



UF: MG
Município: ALTO JEQUITIBA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 11/02/2026 17:00:44

Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO
RELAÇÃO DOS ITENS

Número do Processo: 000022/2026 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000007
Data: 11/02/2026 Inciso: Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: PORTARIA 001/2026 **Processo de Registro de Preços**
Entrega: 11/02/2026 16:45:00 Abertura: 11/02/2026 16:45:00 Proposta: 11/02/2026 16:45:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

NÍVEL DE RUÍDO: MENOS DE 65DB (A)

00008	000558367	BOCA LÚDICA EM FELTROBOCA LÚDICA 50 CM EM FELTRO COM LÍNGUA QUE POSSUI 24 DENTESACOMPANHA MACRO ESCOVA 36 CM,5 BACTÉRIAS,2 DENTÃO COM BACTÉRIA,1 FIO DENTAL LÚDICO,1 SUPER ESCOVA LÚDICA,1 CREME BUCAL LÚDICOPOSSUI SACOLA PARA TRANSPORTE	C	UNIDAD	4,0000	320,9967	1.283,9868
-------	-----------	--	---	--------	--------	----------	------------

Especificação: BOCA LÚDICA EM FELTROBOCA LÚDICA 50 CM EM FELTRO COM LÍNGUA QUE POSSUI 24 DENTESACOMPANHA MACRO ESCOVA 36 CM,5 BACTÉRIAS,2 DENTÃO COM BACTÉRIA,1 FIO DENTAL LÚDICO,1 SUPER ESCOVA LÚDICA,1 CREME BUCAL LÚDICOPOSSUI SACOLA PARA TRANSPORTEMEDIDAS:COMPRIMENTO: 50 CMALTURA: FECHADA 12 CM / ABERTA 30 CMLARGURA: 40 CM

00009	000051812	CABO DE ESPELHO INOX, INDICADO PARA ENCAIXAR O ESPELHO BUCAL DE TAMANHOS VARIADOS, AUTOCLAVÁVEL	C	UNIDAD	60,0000	30,2333	1.813,9980
-------	-----------	---	---	--------	---------	---------	------------

Especificação: CABO DE ESPELHO INOX
INDICADO PARA ENCAIXAR O ESPELHO BUCAL DE TAMANHOS VARIADOS, AUTOCLAVÁVEL

00010	000555056	CÂMARA ESCURA •Angulação para entrada das mãos •Fácil remoção das luvas para assepsia •Visor acrílico destacável •4 reservatórios para líquido (água, removedor, fixador e água) •Material resistente a produtos químicos, ácidos, substâncias alcalinas e detergentes • Dimensões: 340mm (comprimento) x 230mm (largura) x 230mm (altura)	C	UNIDAD	3,0000	381,7100	1.145,1300
-------	-----------	--	---	--------	--------	----------	------------

Especificação: CÂMARA ESCURA
ANGULAÇÃO PARA ENTRADA DAS MÃOS
FÁCIL REMOÇÃO DAS LUVAS PARA ASSEPSIA
VISOR ACRÍLICO DESTACÁVEL
4 RESERVATÓRIOS PARA LÍQUIDO (ÁGUA, REMOVEDOR, FIXADOR E ÁGUA)
MATERIAL RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS, ÁCIDOS, SUBSTÂNCIAS ALCALINAS E DETERGENTES
DIMENSÕES: 340MM (COMPRIMENTO) X 230MM (LARGURA) X 230MM (ALTURA)

00011	000555060	COLGADURA INDIVIDUAL •Indicada para pendurar / prender as películas de raio-x nos procedimentos de revelação •Material: Aço Inox	C	UNIDAD	30,0000	6,0400	181,2000
-------	-----------	--	---	--------	---------	--------	----------



UF: MG
Município: ALTO JEQUITIBA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 11/02/2026 17:00:44

Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO
RELAÇÃO DOS ITENS

Número do Processo: 000022/2026 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000007
Data: 11/02/2026 Inciso: Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: PORTARIA 001/2026 **Processo de Registro de Preços**
Entrega: 11/02/2026 16:45:00 Abertura: 11/02/2026 16:45:00 Proposta: 11/02/2026 16:45:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

Especificação: COLGADURA INDIVIDUAL
INDICADA PARA PENDURAR / PRENDER AS PELÍCULAS DE RAIOS-X NOS PROCEDIMENTOS DE REVELAÇÃO
MATERIAL: AÇO INOX

00012	000555062	CONTRA ÂNGULO	C	UNIDAD	5,0000	788,9633	3.944,8165
		•Baixa Rotação •Fixação da broca: Através de trava (lâmina) •Spray único externo: Direcionado para a ponta da broca, garantindo uma refrigeração eficiente na área de trabalho •Corpo confeccionado em alumínio anodizado: Proporciona peso reduzido (apenas 42 gr) •Possui camadas de anodização dura, garantindo resistência aos processos de autoclavagem •Cabeça em liga metálica de cobre e zinco: Maior resistência mecânica a impactos, como quedas ou batidas •Acoplamento Intra (universal): Com giro de 360 graus. •Rotação: Até 20.000 rpm •Autolaváveis até 135°C •Cores: Prata acetinado •Acoplamento: Intra (universal), com giro de 360 graus. •Rotação: 5.000 a 20.000 rpm •Relação de transmissão: 1:1 •Peso Líquido: 42 gr •Peso Bruto: 77 gr •Brocas: Haste tipo 1 AR Standard					

Especificação: CONTRA ÂNGULO
BAIXA ROTAÇÃO
FIXAÇÃO DA BROCA: ATRAVÉS DE TRAVA (LÂMINA)
SPRAY ÚNICO EXTERNO: DIRECIONADO PARA A PONTA DA BROCA, GARANTINDO UMA REFRIGERAÇÃO EFICIENTE NA ÁREA DE TRABALHO
CORPO CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO ANODIZADO: PROPORCIONA PESO REDUZIDO (APENAS 42 GR)
POSSUI CAMADAS DE ANODIZAÇÃO DURA, GARANTINDO RESISTÊNCIA AOS PROCESSOS DE AUTOCLAVAGEM
CABEÇA EM LIGA METÁLICA DE COBRE E ZINCO: MAIOR RESISTÊNCIA MECÂNICA A IMPACTOS, COMO QUEDAS OU BATIDAS
ACOPLAMENTO INTRA (UNIVERSAL): COM GIRO DE 360 GRAUS.
ROTAÇÃO: ATÉ 20.000 RPM
AUTOLAVÁVEIS ATÉ 135°C



UF: MG
Município: ALTO JEQUITIBA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 11/02/2026 17:00:44

Folha: 4

PROCESSO LICITATÓRIO
RELAÇÃO DOS ITENS

Número do Processo: 000022/2026 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000007
Data: 11/02/2026 Inciso: Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: PORTARIA 001/2026 **Processo de Registro de Preços**
Entrega: 11/02/2026 16:45:00 Abertura: 11/02/2026 16:45:00 Proposta: 11/02/2026 16:45:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

CORES: PRATA ACETINADO
ACOPLAMENTO: INTRA (UNIVERSAL), COM GIRO DE 360 GRAUS.
ROTAÇÃO: 5.000 A 20.000 RPM
RELAÇÃO DE TRANSMISSÃO: 1:1
PESO LÍQUIDO: 42 GR
PESO BRUTO: 77 GR
BROCAS: HASTE TIPO 1 AR STANDARD
CERTIFICAÇÃO ATRAVÉS DO SELO DO INMETRO

00013	000043749	CUBA DE BORRACHA PARA ALGINATO	C	UNIDAD	4,0000	20,3833	81,5332
-------	-----------	--------------------------------	---	--------	--------	---------	---------

Especificação: CUBA DE BORRACHA PARA ALGINATO

00014	000555064	CURETA GRACEY 11/12	C	UNIDAD	3,0000	78,2667	234,8001
-------	-----------	---------------------	---	--------	--------	---------	----------

Especificação: CURETA GRACEY 11/12

00015	000555065	CURETA GRACEY 13/14	C	UNIDAD	3,0000	84,0733	252,2199
-------	-----------	---------------------	---	--------	--------	---------	----------

Especificação: CURETA GRACEY 13/14

00016	000555066	CURETA MCCALL 11/12	C	UNIDAD	3,0000	64,0967	192,2901
-------	-----------	---------------------	---	--------	--------	---------	----------

Especificação: CURETA MCCALL 11/12

00017	000555067	CURETA MCCALL 13/14	C	UNIDAD	3,0000	72,7767	218,3301
-------	-----------	---------------------	---	--------	--------	---------	----------

Especificação: CURETA MCCALL 13/14

00018	000555068	CURETA MCCALL 17/18	C	UNIDAD	3,0000	80,0067	240,0201
-------	-----------	---------------------	---	--------	--------	---------	----------

Especificação: CURETA MCCALL 17/18

00019	000051827	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO Nº 0	C	UNIDAD	10,0000	41,8833	418,8330
-------	-----------	---------------------------------	---	--------	---------	---------	----------



UF: MG
Município: ALTO JEQUITIBA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 11/02/2026 17:00:44
Folha: 5

PROCESSO LICITATÓRIO
RELAÇÃO DOS ITENS

Número do Processo: 000022/2026 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000007
Data: 11/02/2026 Inciso: Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: PORTARIA 001/2026 **Processo de Registro de Preços**
Entrega: 11/02/2026 16:45:00 Abertura: 11/02/2026 16:45:00 Proposta: 11/02/2026 16:45:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

Especificação: ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO Nº 0

00020	000051828	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO Nº 5	C	UNIDAD	10,0000	46,5000	465,0000
-------	-----------	---------------------------------	---	--------	---------	---------	----------

Especificação: ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO Nº 5

00021	000034490	ESPATULA 24	C	UNIDAD	5,0000	37,0300	185,1500
-------	-----------	-------------	---	--------	--------	---------	----------

Especificação: ESPATULA 24

00022	000555079	ESPÁTULA DE SILICATO Nº 1	C	UNIDAD	2,0000	37,3050	74,6100
-------	-----------	---------------------------	---	--------	--------	---------	---------

Especificação: ESPÁTULA DE SILICATO Nº 1

00023	000043750	ESPATULA PARA ALGINATO	C	UNIDAD	2,0000	27,5800	55,1600
-------	-----------	------------------------	---	--------	--------	---------	---------

Especificação: ESPATULA PARA ALGINATO

00024	000043751	ESPATULA PARA GESSO	C	UNIDAD	2,0000	32,6333	65,2666
-------	-----------	---------------------	---	--------	--------	---------	---------

Especificação: ESPATULA PARA GESSO

00025	000558368	ESPÁTULA PARA RESINA DE TITÂNIO Nº1	C	UNIDAD	8,0000	99,6333	797,0664
-------	-----------	-------------------------------------	---	--------	--------	---------	----------

Especificação: ESPÁTULA PARA RESINA DE TITÂNIO Nº1

00026	000558369	ESPÁTULA PARA RESINA DE TITÂNIO Nº2	C	UNIDAD	8,0000	110,8000	886,4000
-------	-----------	-------------------------------------	---	--------	--------	----------	----------

Especificação: ESPÁTULA PARA RESINA DE TITÂNIO Nº2

00027	000558370	ESPÁTULA PARA RESINA DE TITÂNIO Nº3	C	UNIDAD	8,0000	111,0000	888,0000
-------	-----------	-------------------------------------	---	--------	--------	----------	----------



UF: MG
Município: ALTO JEQUITIBA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 11/02/2026 17:00:44
Folha: 6

PROCESSO LICITATÓRIO
RELAÇÃO DOS ITENS

Número do Processo: 000022/2026 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000007
Data: 11/02/2026 Inciso: Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: PORTARIA 001/2026 **Processo de Registro de Preços**
Entrega: 11/02/2026 16:45:00 Abertura: 11/02/2026 16:45:00 Proposta: 11/02/2026 16:45:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

Especificação: ESPÁTULA PARA RESINA DE TITÂNIO Nº3

00028	000558371	ESPÁTULA PARA RESINA DE TITÂNIO Nº4	C	UNIDAD	8,0000	108,7667	870,1336
-------	-----------	-------------------------------------	---	--------	--------	----------	----------

Especificação: ESPÁTULA PARA RESINA DE TITÂNIO Nº4

00029	000558372	ESPÁTULA PARA RESINA DE TITÂNIO Nº5	C	UNIDAD	8,0000	113,6667	909,3336
-------	-----------	-------------------------------------	---	--------	--------	----------	----------

Especificação: ESPÁTULA PARA RESINA DE TITÂNIO Nº5

00030	000558373	ESPÁTULA PARA RESINA DE TITÂNIO Nº6	C	UNIDAD	8,0000	106,9600	855,6800
-------	-----------	-------------------------------------	---	--------	--------	----------	----------

Especificação: ESPÁTULA PARA RESINA DE TITÂNIO Nº6

00031	000051836	ESPÁTULA PARA RESINA TIPO SUPRAFILL FLEXÍVEL	C	UNIDAD	10,0000	111,3367	1.113,3670
-------	-----------	--	---	--------	---------	----------	------------

Especificação: ESPÁTULA PARA RESINA TIPO SUPRAFILL FLEXÍVEL

00032	000051838	ESPELHO PLANO Nº 5	C	UNIDAD	120,0000	35,8000	4.296,0000
-------	-----------	--------------------	---	--------	----------	---------	------------

Especificação: ESPELHO PLANO Nº 5

00033	000051846	FÓRCEPS Nº 150 - INFANTIL	C	UNIDAD	2,0000	111,4767	222,9534
-------	-----------	---------------------------	---	--------	--------	----------	----------

Especificação: FÓRCEPS Nº 150 - INFANTIL

00034	000051847	FÓRCEPS Nº 151 - ADULTO	C	UNIDAD	2,0000	139,8067	279,6134
-------	-----------	-------------------------	---	--------	--------	----------	----------

Especificação: FÓRCEPS Nº 151 - ADULTO

00035	000051848	FÓRCEPS Nº 151 - INFANTIL	C	UNIDAD	2,0000	105,1100	210,2200
-------	-----------	---------------------------	---	--------	--------	----------	----------

Especificação: FÓRCEPS Nº 151 - INFANTIL



UF: MG
Município: ALTO JEQUITIBA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 11/02/2026 17:00:44

Folha: 7

PROCESSO LICITATÓRIO
RELAÇÃO DOS ITENS

Número do Processo: 000022/2026		Modalidade: Pregão Eletrônico		Sequencial: 000007			
Data:	11/02/2026	Inciso:	Tipo de Apuração: Menor Preço - Item				
Comissão de Licitação: PORTARIA 001/2026				Processo de Registro de Preços			
Entrega:	11/02/2026 16:45:00	Abertura:	11/02/2026 16:45:00	Proposta:	11/02/2026 16:45:00		
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG							
00036	000051849	FÓRCEPS Nº 16 - ADULTO	C	UNIDAD	2,0000	115,7967	231,5934
Especificação: FÓRCEPS Nº 16 - ADULTO							
00037	000051850	FÓRCEPS Nº 17 - ADULTO	C	UNIDAD	2,0000	115,7300	231,4600
Especificação: FÓRCEPS Nº 17 - ADULTO							
00038	000051852	FÓRCEPS Nº 18L - ADULTO	C	UNIDAD	2,0000	111,3433	222,6866
Especificação: FÓRCEPS Nº 18L - ADULTO							
00039	000051854	FÓRCEPS Nº 18R - ADULTO	C	UNIDAD	2,0000	116,9767	233,9534
Especificação: FÓRCEPS Nº 18R - ADULTO							
00040	000051855	FÓRCEPS Nº 23- ADULTO	C	UNIDAD	2,0000	110,9950	221,9900
Especificação: FÓRCEPS Nº 23- ADULTO							
00041	000051851	FÓRCEPS Nº 69 - ADULTO	C	UNIDAD	2,0000	120,8033	241,6066
Especificação: FÓRCEPS Nº 69 - ADULTO							
00042	000051856	FÓRCEPS Nº 150 - ADULTO	C	UNIDAD	2,0000	134,0333	268,0666
Especificação: FÓRCEPS Nº 150 - ADULTO							
00043	000558374	LAMPARINA LAMPARINA À ÁLCOOL 100 ML	C	UNIDAD	2,0000	39,4367	78,8734
Especificação: LAMPARINA LAMPARINA À ÁLCOOL 100 ML							
00044	000558375	MICRO MOTOR ACOPLAMENTO INTRA (UNIVERSAL): COM GIRO DE 360	C	UNIDAD	5,0000	376,0000	1.880,0000



UF: MG
Município: ALTO JEQUITIBA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 11/02/2026 17:00:44
Folha: 8

PROCESSO LICITATÓRIO
RELAÇÃO DOS ITENS

Número do Processo: 000022/2026 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000007
Data: 11/02/2026 Inciso: Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: PORTARIA 001/2026 **Processo de Registro de Preços**
Entrega: 11/02/2026 16:45:00 Abertura: 11/02/2026 16:45:00 Proposta: 11/02/2026 16:45:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

GRAUSROTAÇÃO: ATÉ 20.000 RPMREGULAGEM DA VELOCIDADE E SENTIDO DE GIRO (HORÁRIO OU ANTI-HORÁRIO) NO CORPO DO MICRO MOTORAUTOCLAVÁVEL ATÉ 135°C CONEXÃO: BORDEN (2 FUROS)ACOPLAMENTO: INTRA (UNIVERSAL), COM GIRO DE 360 GRAUS. ROTAÇÃO: 5.000 A 20.000 RPM PRESSÃO DE TRABALHO (BAR): 2,76 BAR = 275,8 KPA = 40 PSI +- 5%CONSUMO DE AR: 52 L/MIN. +- 10%.CERTIFICAÇÃO ATRAVÉS DO SELO DO INMETROREFERÊNCIA: KAVO, GNATUS, SCHUSTER

Especificação: MICRO MOTOR ACOPLAMENTO INTRA (UNIVERSAL): COM GIRO DE 360 GRAUSROTAÇÃO: ATÉ 20.000 RPMREGULAGEM DA VELOCIDADE E SENTIDO DE GIRO (HORÁRIO OU ANTI-HORÁRIO) NO CORPO DO MICRO MOTORAUTOCLAVÁVEL ATÉ 135°C CONEXÃO: BORDEN (2 FUROS)ACOPLAMENTO: INTRA (UNIVERSAL), COM GIRO DE 360 GRAUS. ROTAÇÃO: 5.000 A 20.000 RPM PRESSÃO DE TRABALHO (BAR): 2,76 BAR = 275,8 KPA = 40 PSI +- 5%CONSUMO DE AR: 52 L/MIN. +- 10%.CERTIFICAÇÃO ATRAVÉS DO SELO DO INMETROREFERÊNCIA: KAVO, GNATUS, SCHUSTER

00045	000555128	NEGATOSCÓPIO ULTRA SLIM PANORÂMICO	C	UNIDAD	1,0000	593,9567	593,9567
•Design ultra slim (ultrafino) •Sistema de iluminação por LED •Menor consumo, melhor visualização e maior vida útil •Fixação das radiografias por imã •Três posições de trabalho (parede, mesa ou inclinado) •Visor com superfície totalmente plana e resistente a pressão para facilitar a traçagem •Tensão de entrada da fonte: 127V/220V (bivolt automático) •Alimentação de saída da fonte: 12V/1A •Iluminância: de até 6000lux, sem área de sombra •Frequência: 50/60 Hz •Consumo: 9 W •Botão liga/desliga por acionamento eletromagnético por aproximação •Material: acrílico •Área visível (C x A): 254 x 144 mm •Dimensão do produto (C x L x A): 290 x 7 x 180 mm							

Especificação: NEGATOSCÓPIO ULTRA SLIM PANORÂMICO (BIOTRON)
DESIGN ULTRA SLIM (ULTRAFINO)
SISTEMA DE ILUMINAÇÃO POR LED
MENOR CONSUMO, MELHOR VISUALIZAÇÃO E MAIOR VIDA ÚTIL
FIXAÇÃO DAS RADIOGRAFIAS POR IMÃ
TRÊS POSIÇÕES DE TRABALHO (PAREDE, MESA OU INCLINADO)
VISOR COM SUPERFÍCIE TOTALMENTE PLANA E RESISTENTE A PRESSÃO PARA FACILITAR A TRAÇAGEM



UF: MG
Município: ALTO JEQUITIBA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 11/02/2026 17:00:44

Folha: 9

PROCESSO LICITATÓRIO
RELAÇÃO DOS ITENS

Número do Processo: 000022/2026 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000007
Data: 11/02/2026 Inciso: Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: PORTARIA 001/2026 **Processo de Registro de Preços**
Entrega: 11/02/2026 16:45:00 Abertura: 11/02/2026 16:45:00 Proposta: 11/02/2026 16:45:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

TENSÃO DE ENTRADA DA FONTE: 127V/220V (BIVOLT AUTOMÁTICO)
ALIMENTAÇÃO DE SAÍDA DA FONTE: 12V/1A
ILUMINÂNCIA: DE ATÉ 6000LUX, SEM ÁREA DE SOMBRA
FREQUÊNCIA: 50/60 HZ
CONSUMO: 9 W
BOTÃO LIGA/DESLIGA POR ACIONAMENTO ELETROMAGNÉTICO POR APROXIMAÇÃO
MATERIAL: ACRÍLICO
ÁREA VISÍVEL (C X A): 254 X 144 MM
DIMENSÃO DO PRODUTO (C X L X A): 290 X 7 X 180 MM

00046	000555132	PEÇA DE MÃO DE ALTA ROTAÇÃO	C	UNIDAD	10,0000	940,1667	9.401,6670
		• Sistema Push Button: Fixação da broca de forma fácil, prática e segura • Cabeça Torque: Proporciona força e torque necessários para um corte e desbaste eficientes • Spray único ventilado: Direcionado para a ponta da broca, forma uma névoa úmida intensa garantindo uma refrigeração eficiente na área de trabalho, um jato de ar extra previne o refluxo de névoa contaminada para o interior da turbina • Rolamentos com esferas cerâmicas: Maior resistência ao desgaste e baixo coeficiente de atrito lhe garantem alto desempenho e durabilidade • Rotor balanceado eletronicamente: Reduz o nível de ruído proporcionando maior conforto ao usuário e paciente. Estabiliza o rotor evitando vibrações, aumentando a sua vida útil • Corpo confeccionado em alumínio e metal duro: Proporciona peso reduzido • Tratamento superficial do corpo: Possui camadas de anodização dura, garantindo resistência aos processos de autoclavagem • Cabeça em liga metálica de cobre e zinco: Mai					

Especificação: PEÇA DE MÃO DE ALTA ROTAÇÃO
SISTEMA PUSH BUTTON: FIXAÇÃO DA BROCA DE FORMA FÁCIL, PRÁTICA E SEGURA
CABEÇA TORQUE: PROPORCIONA FORÇA E TORQUE NECESSÁRIOS PARA UM CORTE E DESBASTE EFICIENTES
SPRAY ÚNICO VENTILADO
ROLAMENTOS COM ESFERAS CERÂMICAS
ROTOR BALANCEADO ELETRONICAMENTE
CORPO CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO E METAL DURO: PROPORCIONA PESO REDUZIDO
TRATAMENTO SUPERFICIAL DO CORPO: POSSUI CAMADAS DE ANODIZAÇÃO DURA, GARANTINDO RESISTÊNCIA AOS PROCESSOS DE AUTOCLAVAGEM
CABEÇA EM LIGA METÁLICA DE COBRE E ZINCO
AUTOCLAVÁVEL ATÉ 135°C
COR: PRATA



UF: MG
Município: ALTO JEQUITIBA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 11/02/2026 17:00:44
Folha: 10

PROCESSO LICITATÓRIO
RELAÇÃO DOS ITENS

Número do Processo: 000022/2026 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000007
Data: 11/02/2026 Inciso: Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: PORTARIA 001/2026 **Processo de Registro de Preços**
Entrega: 11/02/2026 16:45:00 Abertura: 11/02/2026 16:45:00 Proposta: 11/02/2026 16:45:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

CONEXÃO: BORDEN (2 FUROS)
DIÂMETRO DA CABEÇA: 12,3MM
ROTAÇÃO: 290.000 A 420.000 RPM
PRESSÃO DE TRABALHO (BAR): 2,1 BAR = 210 KPA = 30,4 PSI +- 5%
CONSUMO DE AR: 34 L/MIN. +- 10%
CONSUMO DE ÁGUA REFRIGERAÇÃO: 50 ML/MIN. ± 10%
NÍVEL SONORO: 65 DB
BROCAS: HASTE TIPO 3 – FG STANDARD
INCLUSOS:- 1 UNIDADE DA ALTA ROTAÇÃO, 1 AGULHA DE LIMPEZA, 1 GUARNIÇÃO BORDEN, 1 MANUAL OPERACIONAL.
CERTIFICAÇÃO ATRAVÉS DO SELO DO INMETRO
REFERÊNCIA: KAVO, GNATUS, SCHUSTER

00047	000555133	PEÇA RETA	C	UNIDAD	1,0000	999,8700	999,8700
•Fixação da broca: Através de giro de anel. •Spray único externo: Direcionado para a ponta da broca, garantindo uma refrigeração eficiente na área de trabalho. •Corpo confeccionado em alumínio anodizado: Proporciona peso reduzido (apenas 43 gr). •Possui camadas de anodização dura, garantindo resistência aos processos de autoclavagem. •Acoplamento Intra (universal): Com giro de 360 graus •Rotação: Até 20.000 rpm. •Autoclavável até 135°C. •Acoplamento: Intra (universal), com giro de 360 graus. •Rotação: 5.000 a 20.000 rpm. •Relação de transmissão: 1:1 •Brocas: Haste tipo 2HP Standard							

Especificação: PEÇA RETA
FIXAÇÃO DA BROCA: ATRAVÉS DE GIRO DE ANEL.
SPRAY ÚNICO EXTERNO: DIRECIONADO PARA A PONTA DA BROCA, GARANTINDO UMA REFRIGERAÇÃO EFICIENTE NA ÁREA DE TRABALHO.
CORPO CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO ANODIZADO: PROPORCIONA PESO REDUZIDO (APENAS 43 GR).
POSSUI CAMADAS DE ANODIZAÇÃO DURA, GARANTINDO RESISTÊNCIA AOS PROCESSOS DE AUTOCLAVAGEM.
ACOPLAMENTO INTRA (UNIVERSAL): COM GIRO DE 360 GRAUS
ROTAÇÃO: ATÉ 20.000 RPM.
AUTOCLAVÁVEL ATÉ 135°C.
ACOPLAMENTO: INTRA (UNIVERSAL), COM GIRO DE 360 GRAUS.
ROTAÇÃO: 5.000 A 20.000 RPM.



UF: MG
Município: ALTO JEQUITIBA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 11/02/2026 17:00:45

Folha: 11

PROCESSO LICITATÓRIO
RELAÇÃO DOS ITENS

Número do Processo: 000022/2026 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000007
Data: 11/02/2026 Inciso: Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: PORTARIA 001/2026 **Processo de Registro de Preços**
Entrega: 11/02/2026 16:45:00 Abertura: 11/02/2026 16:45:00 Proposta: 11/02/2026 16:45:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

RELAÇÃO DE TRANSMISSÃO: 1:1
BROCAS: HASTE TIPO 2HP STANDARD
CERTIFICAÇÃO ATRAVÉS DO SELO DO INMETRO
REFERÊNCIA: KAVO, GNATUS, SCHUSTER

00048	000051889	PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO	C	UNIDAD	30,0000	40,4200	1.212,6000
-------	-----------	----------------------------	---	--------	---------	---------	------------

Especificação: PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO

00049	000051890	PLACA DE VIDRO LISA 10MM	C	UNIDAD	3,0000	37,0600	111,1800
-------	-----------	--------------------------	---	--------	--------	---------	----------

Especificação: PLACA DE VIDRO LISA 10MM
MEDIDAS: 14CM X 8CM (L X C).

00050	000555136	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO CONE AUTOCLAVÁVEL – ADULTO	C	KIT	2,0000	103,7150	207,4300
-------	-----------	--	---	-----	--------	----------	----------

- Produto autoclavável em até 121°C.
- Produzido na cor branca.
- Composição: termoplástico, pigmento e silicone atóxico.
- Kit com 1 posicionador para incisivos e caninos superiores e inferiores + 1 posicionador para molar superior direito e inferior esquerdo + 1 posicionador para molar superior esquerdo e inferior direito + 1 posicionador para radiografia interproximal bite wings + 1 Pote para armazenamento (não autoclavável)

Especificação: POSICIONADOR RADIOGRÁFICO CONE AUTOCLAVÁVEL – ADULTO
PRODUTO AUTOCLAVÁVEL EM ATÉ 121°C.
PRODUZIDO NA COR BRANCA.
COMPOSIÇÃO: TERMOPLÁSTICO, PIGMENTO E SILICONE ATÓXICO.
KIT COM 1 POSICIONADOR PARA INCISIVOS E CANINOS SUPERIORES E INFERIORES + 1 POSICIONADOR PARA MOLAR SUPERIOR DIREITO E INFERIOR ESQUERDO + 1 POSICIONADOR PARA MOLAR SUPERIOR ESQUERDO E INFERIOR DIREITO + 1 POSICIONADOR PARA RADIOGRAFIA INTERPROXIMAL BITE WINGS + 1 POTE PARA ARMAZENAMENTO (NÃO AUTOCLAVÁVEL)

00051	000558376	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO CONE AUTOCLAVÁVEL INFANTILPROI C TO		KIT	1,0000	103,5150	103,5150
-------	-----------	---	--	-----	--------	----------	----------

AUTOCLAVÁVEL EM ATÉ 121°C.PRODUZIDO NA COR BRANCA.COMPOSIÇÃO:
TERMOPLÁSTICO, PIGMENTO E SILICONE ATÓXICO.KIT COM 1
POSICIONADOR PARA INCISIVOS E CANINOS SUPERIORES E INFERIORES + 1
POSICIONADOR PARA MOLAR SUPERIOR DIREITO E INFERIOR ESQUERDO +
1 POSICIONADOR PARA MOLAR SUPERIOR ESQUERDO E INFERIOR DIREITO



UF: MG
Município: ALTO JEQUITIBA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 11/02/2026 17:00:45

Folha: 12

PROCESSO LICITATÓRIO
RELAÇÃO DOS ITENS

Número do Processo: 000022/2026 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000007
Data: 11/02/2026 Inciso: Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: PORTARIA 001/2026 **Processo de Registro de Preços**
Entrega: 11/02/2026 16:45:00 Abertura: 11/02/2026 16:45:00 Proposta: 11/02/2026 16:45:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

+ 1 POSICIONADOR PARA RADIOGRAFIA INTERPROXIMAL BITE WINGS + 1
POTE PARA ARMAZENAMENTO (NÃO AUTOCLAVÁVEL)

Especificação: POSICIONADOR RADIOGRÁFICO CONE AUTOCLAVÁVEL INFANTIL PRODUTO AUTOCLAVÁVEL EM ATÉ 121°C. PRODUZIDO NA COR BRANCA. COMPOSIÇÃO: TERMOPLÁSTICO, PIGMENTO E SILICONE ATÓXICO. KIT COM 1 POSICIONADOR PARA INCISIVOS E CANINOS SUPERIORES E INFERIORES + 1 POSICIONADOR PARA MOLAR SUPERIOR DIREITO E INFERIOR ESQUERDO + 1 POSICIONADOR PARA MOLAR SUPERIOR ESQUERDO E INFERIOR DIREITO + 1 POSICIONADOR PARA RADIOGRAFIA INTERPROXIMAL BITE WINGS + 1 POTE PARA ARMAZENAMENTO (NÃO AUTOCLAVÁVEL)

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00052 000051905	SINDESMÓTOMO	C	5,0000	93,8333	469,1665

Especificação: SINDESMÓTOMO

00053 000051908	SONDA EXPLORADORA Nº5	C	30,0000	18,2933	548,7990
-----------------	-----------------------	---	---------	---------	----------

Especificação: SONDA EXPLORADORA Nº5

00054 000555157	TESOURA CIRURGICA, AÇO INOX, FINA/FINA	C	5,0000	42,0967	210,4835
-----------------	--	---	--------	---------	----------

- Aço inoxidável.
- Autoclavável
- Tamanho: 11,5cm.

Especificação: TESOURA CIRURGICA, AÇO INOX, FINA/FINA
AÇO INOXIDÁVEL.
AUTOCLAVÁVEL
TAMANHO: 11,5CM.

00055 000555159	VIBRADOR DE GESSO	C	1,0000	525,0000	525,0000
-----------------	-------------------	---	--------	----------	----------

- Mesa removível.
- Possui ventosas.
- Equipamento silencioso
- Material: Carenagem injetada em ABS (resistente a impacto e não propaga chamas).
- Material da base inferior: Alumínio com pintura eletrostática
- Configuração da mesa: Removível.
- Vibração: Regulável com dimmer rotativo.
- Chave geral: Com lâmpada.
- Alimentação: Bivolt, 127 ou 220V chaveado – 40W.



UF: MG
Município: ALTO JEQUITIBA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 11/02/2026 17:00:45

Folha: 13

PROCESSO LICITATÓRIO
RELAÇÃO DOS ITENS

Número do Processo: 000022/2026 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000007
Data: 11/02/2026 Inciso: Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: PORTARIA 001/2026 **Processo de Registro de Preços**
Entrega: 11/02/2026 16:45:00 Abertura: 11/02/2026 16:45:00 Proposta: 11/02/2026 16:45:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

- Consumo de energia: + ou – 0,8 Kwh mês.
- Tamanho do equipamento: 145 x 165 x 110 mm.

Especificação: VIBRADOR DE GESSO
MESA REMOVÍVEL.
POSSUI VENTOSAS.
EQUIPAMENTO SILENCIOSO
MATERIAL: CARENAGEM INJETADA EM ABS (RESISTENTE A IMPACTO E NÃO PROPAGA CHAMAS).
MATERIAL DA BASE INFERIOR: ALUMÍNIO COM PINTURA ELETROSTÁTICA
CONFIGURAÇÃO DA MESA: REMOVÍVEL.
VIBRAÇÃO: REGULÁVEL COM DIMMER ROTATIVO.
CHAVE GERAL: COM LÂMPADA.
ALIMENTAÇÃO: BIVOLT, 127 OU 220V CHAVEADO – 40W.
CONSUMO DE ENERGIA: + OU – 0,8 KWH MÊS.
TAMANHO DO EQUIPAMENTO: 145 X 165 X 110 MM.
REFERÊNCIA: PROTECNI, ESSENCE DENTAL

00056	000051758	ÁCIDO FOSFÓRICO 37%	C	UNIDAD	100,0000	9,6100	961,0000
-------	-----------	---------------------	---	--------	----------	--------	----------

Especificação: ACIDO FOSFORICO 37%,Indicado para condicionamento ácido de dentina ou esmalte, proporcionando melhor retenção de materiais resinosos utilizados em restaurações, fixação, cimentação e selamento. Corante azul para perfeita visualização na aplicação e remoção.Viscosidade adequada, não apresenta escoamento para áreas indesejáveis.Isento de sílica.Solúvel em água.Gel de baixa viscosidade e com propriedade tixotrópica.

00057	000051759	ADESIVO DENTINÁRIO FOTOPOLIMERIZÁVEL	C	UNIDAD	50,0000	75,4500	3.772,5000
-------	-----------	--------------------------------------	---	--------	---------	---------	------------

Especificação: ADESIVO DENTINÁRIO FOTOPOLIMERIZÁVEL

POTENCIAL SUPERIOR DE ADESÃO POR CONTA DA PRESENÇA DE MDP
SISTEMA ADESIVO DE FRASCO ÚNICO
ELEVADO RENDIMENTO (FRASCO COM 6 G RENDE ATÉ 280 GOTAS
NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA TRATADA QUE PROMOVEM MAIOR ESTABILIDADE E RESISTÊNCIA AO FILME ADESIVO.
CARACTERÍSTICAS QUÍMICAS QUE PROPORCIONAM QUALIDADE DA POLIMERIZAÇÃO
ADESIVO MONOCOMPONENTE
SISTEMA ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL CONVENCIONAL DE DOIS PASSOS
COMBINAÇÃO DE PRIMER E BOND NO MESMO FRASCO
SOLVENTE À BASE DE ETANOL
BPA FREE: GARANTINDO SEGURANÇA E SAÚDE



UF: MG
Município: ALTO JEQUITIBA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 11/02/2026 17:00:45

Folha: 14

PROCESSO LICITATÓRIO
RELAÇÃO DOS ITENS

Número do Processo: 000022/2026 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000007
Data: 11/02/2026 Inciso: Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: PORTARIA 001/2026 **Processo de Registro de Preços**
Entrega: 11/02/2026 16:45:00 Abertura: 11/02/2026 16:45:00 Proposta: 11/02/2026 16:45:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

BAIXO ÍNDICE DE SORÇÃO E SOLUBILIDADE
BAIXA INCIDÊNCIA DE HIPERSENSIBILIDADE
INGREDIENTES ATIVOS: MDP (10-METACRILÓILOXIDECIL DIHIDROGENOFOSFATO), MONÔMEROS METACRILATOS, FOTOINICIADORES, CO-INICIADORES E ESTABILIZANTES
INGREDIENTES INATIVOS: CARGA INERTE (NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA) E VEÍCULO (ETANOL)
LONGEVIDADE CLÍNICA COMPROVADA: 94,2% DE RETENÇÃO APÓS 18 MESES
TAMPA FLIP TOP
REFERÊNCIA: AMBAR; 3M
SERÁ EXIGIDO AMOSTRA

00058	000034410	AGULHA GENGIVAL 27G LONGA	C	CAIXA	10,0000	85,9600	859,6000
-------	-----------	---------------------------	---	-------	---------	---------	----------

Especificação: AGULHA GENGIVAL 27G LONGA
LONGA: COMPRIMENTO DE 38MM, CALIBRE 27G (0,4MM).
PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA
BISEL TRIPLO PRODUZIDO COM CORTE A LASER E SEM REBARBAS.
LACRE TÉRMICO (SOLDA À FUSÃO), ASSEGURANDO A ESTERILIDADE.
ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO.
SILICONIZADA. APIROGÊNICA (LIVRE DE PIROGÊNIO)
DESCARTÁVEL
CERTIFICAÇÃO ISSO 13485.CERTIFICADA PELO INMETRO.)
REFERÊNCIA: DFL
SERÁ EXIGIDO AMOSTRA

00059	000034411	AGULHA GENGIVAL 30G CURTA	C	CAIXA	50,0000	74,3000	3.715,0000
-------	-----------	---------------------------	---	-------	---------	---------	------------

Especificação: AGULHA GENGIVAL 30G CURTA
CURTA: COMPRIMENTO DE 25MM, CALIBRE 30G (0,3MM).
PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA
BISEL TRIPLO PRODUZIDO COM CORTE A LASER E SEM REBARBAS.
LACRE TÉRMICO (SOLDA À FUSÃO), ASSEGURANDO A ESTERILIDADE.
ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO.
SILICONIZADA.APIROGÊNICA (LIVRE DE PIROGÊNIO)
DESCARTÁVEL
CERTIFICAÇÃO ISSO 13485.CERTIFICADA PELO INMETRO.)
REFERÊNCIA: DFL
SERÁ EXIGIDO AMOSTRA



UF: MG
Município: ALTO JEQUITIBA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 11/02/2026 17:00:45

Folha: 15

PROCESSO LICITATÓRIO
RELAÇÃO DOS ITENS

Número do Processo: 000022/2026 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000007
Data: 11/02/2026 Inciso: Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: PORTARIA 001/2026 **Processo de Registro de Preços**
Entrega: 11/02/2026 16:45:00 Abertura: 11/02/2026 16:45:00 Proposta: 11/02/2026 16:45:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

00060	000051768	AGULHA GENGIVAL 30G EXTRA CURTA	C	CAIXA	10,0000	75,3000	753,0000
-------	-----------	---------------------------------	---	-------	---------	---------	----------

Especificação: AGULHA GENGIVAL 30G EXTRA CURTA
EXTRA CURTA: COMPRIMENTO DE 15MM, CALIBRE 30G (0,3MM)
BISEL TRIFACETADO ULTRA AFIADO
SELADA COM LACRE EM CÓDIGO DE CORES QUE FACILITA A SUA IDENTIFICAÇÃO E DIFERENCIAÇÃO ENTRE MODELOS
PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO
PRODUTO ESTÉRIL
REFERÊNCIA: DFL
SERÁ EXIGIDO AMOSTRA

00061	000558377	ALGINATO PARA IMPRESSÕES COM CLOREXIDINA PRESA NORMAL TIP C CROMÁTICO TIPO I PRESA RÁPIDA	C	PACOTE	50,0000	67,4250	3.371,2500
-------	-----------	---	---	--------	---------	---------	------------

Especificação: ALGINATO PARA IMPRESSÕES COM CLOREXIDINA PRESA NORMAL TIPO I CROMÁTICO TIPO I PRESA RÁPIDAAROMA DE TUTTI-FRUTTIPOSSUI ALTA ELASTICIDADE COM RESISTÊNCIA AO RASGAMENTOLIVRE DE POEIRAMATERIAL ODONTOLÓGICO DE ALTA PERFORMANCEFIDELIDADE DE CÓPIA ALTA, REPRODUZ DETALHES FINOS96 HORAS PARA CONFEÇÃO DO MODELOCONTA COM ÓTIMAS CARACTERÍSTICAS DE MANIPULAÇÃOOCROMÁTICO: MUDA DE COR UMA VEZBAIXOS ÍNDICES DE DISTORÇÃO E MAIOR ESTABILIDADE DIMENSIONALEXCELENTE PROPRIEDADES DE TIXOTROPIA, ESCOAMENTO E ELASTICIDADETEMPO DE MANIPULAÇÃO: 45 SEGUNDOSTEMPO PARA COLOCAR NA MOLDEIRA: 15 SEGUNDOSTEMPO TOTAL DE PRESA: 2 MINUTOSCROMATICIDADE: MUDA DE COR UMA VEZ (INDICA O TEMPO IDEAL DE USO)BAIXO ESCOAMENTO EVITANDO ÂNSIA DE VÔMITO NOS PACIENTESPERMITE AO GESSO REPRODUZIR OS MAIS FINOS DETALHES DA MOLDAGEM, EVITA O SURGIMENTO DE SUPERFÍCIES PULVERULENTA NOS MODELOS DE GESSOBAIXA SINÉRESE E DESSECAÇÃO QUANDO ARMAZENADO EM UMIDIFICADOR: BAIXOS ÍNDICES DE DISTORÇÃO DEVIDO À PERDA DE ÁGUAEXCELENTE COMPATIBILIDADE COM GESSOS ODONTOLÓGICOSREFERÊNCIA: DENTSPLY SIRONA VIGODENTSERÁ EXIGIDO AMOSTRA

00062	000051773	ALGODÃO ROLETE	C	PACOTE	400,0000	50,7967	20.318,6800
-------	-----------	----------------	---	--------	----------	---------	-------------

Especificação: ALGODÃO ROLETE
CONFECCIONADO COM FIBRAS 100% ALGODÃO
MACIAS E COM ÓTIMO PODER DE ABSORÇÃO
ESPESSO E MACIO.

00063	000558378	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2% COM VASOCONSTRITOR	C	CAIXA	20,0000	237,4000	4.748,0000
-------	-----------	--	---	-------	---------	----------	------------

Especificação: ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2% COM VASOCONSTRITOR CONTÉM: 50 TUBETES PARA CARPULES DE 1,8MLCOM VASOCONSTRITOR
EPINEFRINAEMBALAGEM COM 50 TUBETES DE VIDROANESTÉSICO LOCAL ODONTOLÓGICOCOMPOSIÇÃO: CLORIDATO DE LIDOCAÍNA 2% COM
EPINEFRINA 1: 100.000CADA ML DA SOLUÇÃO INJETÁVEL DE 1:100.000 CONTÉM:CLORIDATO DE LIDOCAÍNA..... 20,0 MGEPINEFRINA
BASE.....10,0µGEXCIPIENTES Q.S.P.....1,0 MLEXCIPIENTES: BISSULFITO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO E
ÁGUA PARA INJEÇÃOCLASSIFICAÇÃO: AMIDAMEIA-VIDA ANESTÉSICA: 1,6 HORA



UF: MG
Município: ALTO JEQUITIBA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 11/02/2026 17:00:45

Folha: 16

PROCESSO LICITATÓRIO
RELAÇÃO DOS ITENS

Número do Processo: 000022/2026 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000007
Data: 11/02/2026 Inciso: Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: PORTARIA 001/2026 **Processo de Registro de Preços**
Entrega: 11/02/2026 16:45:00 Abertura: 11/02/2026 16:45:00 Proposta: 11/02/2026 16:45:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

00064	000555049	ANESTÉSICO PRILOCAÍNA 3 % COM VASOCONSTRICTOR FELIPRESSIN. C CONTÉM: 50 CARPULES DE 1,8ML •Com vasoconstritor •Embalagem com 50 tubetes de vidro •Anestésico local odontológico •Composição: Prilocaina com Felipressina •Isento de sulfito •Vasoconstritor Felipressina	CAIXA	15,0000	238,1333	3.571,9995
-------	-----------	---	-------	---------	----------	------------

Especificação: ANESTÉSICO PRILOCAÍNA 3 % COM VASOCONSTRICTOR FELIPRESSINA
CONTÉM: 50 CARPULES DE 1,8ML
COM VASOCONSTRICTOR
EMBALAGEM COM 50 TUBETES DE PLÁSTICO
ANESTÉSICO LOCAL ODONTOLÓGICO
COMPOSIÇÃO: PRILOCAÍNA COM FELIPRESSINA
ISENTO DE SULFITO
VASOCONSTRICTOR FELIPRESSINA

00065	000558381	ANESTÉSICO TÓPICO GEL, PESO LÍQUIDO 30G, BENZOCAÍNA 200MG/G C COMPOSIÇÃO: BENZOCAINA 20% ABSORVIDO DE FORMA RÁPIDA ATRAVÉS DAS MUCOSASSABOR: TUTTI-FRUTTI.	UNIDAD	60,0000	27,9950	1.679,7000
-------	-----------	--	--------	---------	---------	------------

Especificação: ANESTÉSICO TÓPICO GEL, PESO LÍQUIDO 30G, BENZOCAÍNA 200MG/G COMPOSIÇÃO: BENZOCAINA 20% ABSORVIDO DE FORMA RÁPIDA ATRAVÉS DAS MUCOSASSABOR: TUTTI-FRUTTI.

00066	000051779	BABADOR DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL 3 CAMADAS	C	PACOTE	120,0000	44,7367	5.368,4040
-------	-----------	---	---	--------	----------	---------	------------

Especificação: BABADOR DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL 3 CAMADAS
CONFECCIONADO EM DUAS CAMADAS, UMA DE PAPEL (CELULOSE 100% VIRGEM) E UMA DE PLÁSTICO (ATÓXICO).
BRANCO
SEM ADESIVO
ALTO POTENCIAL DE ABSORÇÃO
DIMENSÕES: 30 X 40 CM

00067	000051780	BICARBONATO DE SÓDIO EXTRAFINO	C	POTE	15,0000	29,6050	444,0750
-------	-----------	--------------------------------	---	------	---------	---------	----------

Especificação: BICARBONATO DE SÓDIO EXTRAFINO 250GR
PÓ DE BICARBONATO COM ALTO GRAU DE PUREZA
AROMA :MORANGO OU MENTA



UF: MG
Município: ALTO JEQUITIBA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 11/02/2026 17:00:45

Folha: 17

PROCESSO LICITATÓRIO
RELAÇÃO DOS ITENS

Número do Processo: 000022/2026 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000007
Data: 11/02/2026 Inciso: Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: PORTARIA 001/2026 **Processo de Registro de Preços**
Entrega: 11/02/2026 16:45:00 Abertura: 11/02/2026 16:45:00 Proposta: 11/02/2026 16:45:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBA/MG

INDICADO PARA PROFILAXIA BUCAL E REMOÇÃO DE PLACA BACTERIANA
GRANULOMETRIA: SUPERFINA

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00068 000051781	BROCA CARBIDE CA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 02	C	10,0000	18,5200	185,2000

Especificação: BROCA CARBIDE CA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 02

00069 000051782	BROCA CARBIDE CA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 04	C	10,0000	21,0900	210,9000
-----------------	---	---	---------	---------	----------

Especificação: BROCA CARBIDE CA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 04

00070 000051783	BROCA CARBIDE OPERATÓRIA CILÍNDRICA DE PONTA ARREDONDADA E CORTE CRUZADO- 19 MM Nº 1557	C	15,0000	18,7550	281,3250
-----------------	---	---	---------	---------	----------

Especificação: BROCA CARBIDE OPERATÓRIA CILÍNDRICA DE PONTA ARREDONDADA E CORTE CRUZADO- 19 MM Nº 1557

00071 000051784	BROCA CIRÚRGICA ZECRYA 28 MM	C	20,0000	31,2633	625,2660
-----------------	------------------------------	---	---------	---------	----------

Especificação: BROCA CIRÚRGICA ZECRYA 28 MM

00072 000051785	BROCA DE AÇO CARBONO DE BAIXA ROTAÇÃO Nº ½ - HASTE CURTA (2 C MM)	UNIDAD	20,0000	14,0000	280,0000
-----------------	---	--------	---------	---------	----------

Especificação: BROCA DE AÇO CARBONO DE BAIXA ROTAÇÃO Nº ½ - HASTE CURTA (22,5 MM)

00073 000555051	BROCA DE TUNGSTÊNIO MAXICUTTE	C	10,0000	77,9600	779,6000
-----------------	-------------------------------	---	---------	---------	----------

- Corte preciso, sem deixar riscos
- Brocas tarja azul, com corte cruzado médio
- Para corte primário de ligas não preciosas e resinas acrílicas e redução grossa de todos os tipos de materiais, sem arranhar a superfície
- Broca de tungstênio de corte cruzado
- Corte 10
- Broca para peça de mão
- Autoclavável
- Material: carboneto de tungstênio



UF: MG
Município: ALTO JEQUITIBA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 11/02/2026 17:00:45
Folha: 18

PROCESSO LICITATÓRIO
RELAÇÃO DOS ITENS

Número do Processo: 000022/2026 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000007
Data: 11/02/2026 Inciso: Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: PORTARIA 001/2026 **Processo de Registro de Preços**
Entrega: 11/02/2026 16:45:00 Abertura: 11/02/2026 16:45:00 Proposta: 11/02/2026 16:45:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

Especificação: BROCA DE TUNGSTÊNIO MAXICUTTE
CORTE PRECISO, SEM DEIXAR RISCOS
BROCAS TARJA AZUL, COM CORTE CRUZADO MÉDIO
PARA CORTE PRIMÁRIO DE LIGAS NÃO PRECIOSAS E RESINAS ACRÍLICAS E REDUÇÃO GROSSA DE TODOS OS TIPOS DE MATERIAIS, SEM ARRANHAR A SUPERFÍCIE
BROCA DE TUNGSTÊNIO DE CORTE CRUZADO
CORTE 10
BROCA PARA PEÇA DE MÃO
AUTOCLAVÁVEL
MATERIAL: CARBONETO DE TUNGSTÊNIO

00074	000555052	BROCA DE TUNGSTÊNIO MINECUTTE	C	UNIDAD	10,0000	117,7967	1.177,9670
		•Broca corte preciso, sem deixar riscos					
		•Distância menor entre as lâminas					
		•Rotação recomendada: 15.000 rpm					
		•PM: peça de mão					
		•Broca de tungstênio					
		•Possui tarja de identificação do modelo					
		•Haste em aço inox					
		•Tarja Vermelha: Corte Liso Fino					
		•Tarja Amarela: Corte Cruzado Extra-Fino					
		•Tarja Roxa: Corte Espiral Fino e Super Fino					
		•Tarja Verde: Corte Cruzado Grosso					

Especificação: BROCA DE TUNGSTÊNIO MINECUTTE
BROCA CORTE PRECISO, SEM DEIXAR RISCOS
DISTÂNCIA MENOR ENTRE AS LÂMINAS
ROTAÇÃO RECOMENDADA: 15.000 RPM
PM: PEÇA DE MÃO
BROCA DE TUNGSTÊNIO
POSSUI TARJA DE IDENTIFICAÇÃO DO MODELO
HASTE EM AÇO INOX
TARJA VERMELHA: CORTE LISO FINO
TARJA AMARELA: CORTE CRUZADO EXTRA-FINO
TARJA ROXA: CORTE ESPIRAL FINO E SUPER FINO
TARJA VERDE: CORTE CRUZADO GROSSO

00075	000558382	BROCA PONTA CÔNICA 1065	C	UNIDAD	10,0000	20,6867	206,8670
-------	-----------	-------------------------	---	--------	---------	---------	----------



UF: MG
Município: ALTO JEQUITIBA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 11/02/2026 17:00:45

Folha: 19

PROCESSO LICITATÓRIO
RELAÇÃO DOS ITENS

Número do Processo: 000022/2026 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000007
Data: 11/02/2026 Inciso: Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: PORTARIA 001/2026 **Processo de Registro de Preços**
Entrega: 11/02/2026 16:45:00 Abertura: 11/02/2026 16:45:00 Proposta: 11/02/2026 16:45:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

Especificação: BROCA PONTA CÔNICA 1065

00076	000043757	BROCA PONTA DIAMANTADA 2200	C	UNIDAD	20,0000	19,2667	385,3340
-------	-----------	-----------------------------	---	--------	---------	---------	----------

Especificação: BROCA PONTA DIAMANTADA 2200

00077	000043758	BROCA PONTA DIAMANTADA 3070	C	UNIDAD	20,0000	19,8333	396,6660
-------	-----------	-----------------------------	---	--------	---------	---------	----------

Especificação: BROCA PONTA DIAMANTADA 3070

00078	000558383	BROCA PONTA DIAMANTADA CHAMA 3118	C	UNIDAD	20,0000	16,5400	330,8000
-------	-----------	-----------------------------------	---	--------	---------	---------	----------

Especificação: BROCA PONTA DIAMANTADA CHAMA 3118

00079	000051791	BROCA PONTA DIAMANTADA CHAMA 3168	C	UNIDAD	20,0000	17,0600	341,2000
-------	-----------	-----------------------------------	---	--------	---------	---------	----------

Especificação: BROCA PONTA DIAMANTADA CHAMA 3168

00080	000051792	BROCA PONTA DIAMANTADA CHAMA 3168 FF	C	UNIDAD	20,0000	21,8267	436,5340
-------	-----------	--------------------------------------	---	--------	---------	---------	----------

Especificação: BROCA PONTA DIAMANTADA CHAMA 3168 FF

00081	000558384	BROCA PONTA DIAMANTADA CÔNICA PONTIAGUDA 3195 FF	C	UNIDAD	20,0000	18,5000	370,0000
-------	-----------	--	---	--------	---------	---------	----------

Especificação: BROCA PONTA DIAMANTADA CÔNICA PONTIAGUDA 3195 FF

00082	000558385	BROCA PONTA DIAMANTADA CÔNICA PONTIAGUDA 3203F	C	UNIDAD	20,0000	19,0800	381,6000
-------	-----------	--	---	--------	---------	---------	----------

Especificação: BROCA PONTA DIAMANTADA CÔNICA PONTIAGUDA 3203F

00083	000555053	BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1011 – HASTE CURTA	C	UNIDAD	100,0000	13,3933	1.339,3300
-------	-----------	--	---	--------	----------	---------	------------



UF: MG
Município: ALTO JEQUITIBA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 11/02/2026 17:00:45
Folha: 20

PROCESSO LICITATÓRIO
RELAÇÃO DOS ITENS

Número do Processo: 000022/2026 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000007
Data: 11/02/2026 Inciso: Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: PORTARIA 001/2026 **Processo de Registro de Preços**
Entrega: 11/02/2026 16:45:00 Abertura: 11/02/2026 16:45:00 Proposta: 11/02/2026 16:45:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

Especificação: BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1011 – HASTE CURTA

00084	000555054	BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1011 – HASTE LONGA	C	UNIDAD	100,0000	14,5467	1.454,6700
-------	-----------	--	---	--------	----------	---------	------------

Especificação: BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1011 – HASTE LONGA

00085	000051803	BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1012- HASTE CURTA	C	UNIDAD	100,0000	13,3933	1.339,3300
-------	-----------	---	---	--------	----------	---------	------------

Especificação: BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1012- HASTE CURTA

00086	000555055	BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1013 – HASTE LONGA	C	UNIDAD	100,0000	14,5467	1.454,6700
-------	-----------	--	---	--------	----------	---------	------------

Especificação: BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1013 – HASTE LONGA

00087	000051804	BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1013- HASTE CURTA	C	UNIDAD	100,0000	18,4667	1.846,6700
-------	-----------	---	---	--------	----------	---------	------------

Especificação: BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1013- HASTE CURTA

00088	000051805	BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1014 – HASTE CURTA	C	UNIDAD	100,0000	13,2950	1.329,5000
-------	-----------	--	---	--------	----------	---------	------------

Especificação: BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1014 – HASTE CURTA

00089	000051806	BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1014- HASTE LONGA	C	UNIDAD	100,0000	18,4200	1.842,0000
-------	-----------	---	---	--------	----------	---------	------------

Especificação: BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1014- HASTE LONGA

00090	000051807	BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1015- HASTE CURTA	C	UNIDAD	100,0000	14,5300	1.453,0000
-------	-----------	---	---	--------	----------	---------	------------

Especificação: BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1015- HASTE CURTA

00091	000051808	BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1015- HASTE LONGA	C	UNIDAD	100,0000	19,5267	1.952,6700
-------	-----------	---	---	--------	----------	---------	------------

Especificação: BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1015- HASTE LONGA



UF: MG
Município: ALTO JEQUITIBA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 11/02/2026 17:00:45

Folha: 21

PROCESSO LICITATÓRIO
RELAÇÃO DOS ITENS

Número do Processo: 000022/2026	Modalidade: Pregão Eletrônico	Sequencial: 000007
Data: 11/02/2026	Inciso:	Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: PORTARIA 001/2026	Processo de Registro de Preços	
Entrega: 11/02/2026 16:45:00	Abertura: 11/02/2026 16:45:00	Proposta: 11/02/2026 16:45:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG		
00092 000051809 BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1016 – HASTE CURTA	C UNIDAD	100,0000 14,5300 1.453,0000
Especificação: BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1016 – HASTE CURTA		
00093 000051810 BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1016- HASTE LONGA	C UNIDAD	100,0000 18,4200 1.842,0000
Especificação: BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1016- HASTE LONGA		
00094 000040318 CARIOSTÁTICO 12% (TEM AÇÃO BAC	C FRASCO	20,0000 45,1850 903,7000
Especificação: CARIOSTÁTICO 12 % TEM AÇÃO BACTERICIDA, DEVIDO À PRESENÇA DA PRATA AÇÃO PREVENTIVA E REMINERALIZANTE, PELA AÇÃO DO FLÚOR AÇÃO CURATIVA, PARALISANDO LESÕES CARIOSAS, PELA FORMAÇÃO DE DENTINA ESCLEROSADA AÇÃO ANTIMICROBIANA		
00095 000051814 CARIOSTÁTICO 30 %	C FRASCO	20,0000 28,3967 567,9340
Especificação: CARIOSTÁTICO 30 % TEM AÇÃO BACTERICIDA, DEVIDO À PRESENÇA DA PRATA AÇÃO PREVENTIVA E REMINERALIZANTE, PELA AÇÃO DO FLÚOR AÇÃO CURATIVA, PARALISANDO LESÕES CARIOSAS, PELA FORMAÇÃO DE DENTINA ESCLEROSADA AÇÃO ANTIMICROBIANA		
00096 000051815 CERA 7	C CAIXA	15,0000 25,0000 375,0000
Especificação: CERA 7 INDICADO PARA MOLDAGEM DE OCLUSÃO INICIAL OU PRIMEIRA TOMADA DE MORDIDA EMBALAGEM COM 18 UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE USO PROFISSIONAL CHEIRO: TUTTI-FRUTTI COR: ROSA COMPRIMENTO: 140 MM LARGURA: 70 MM ESPESSURA: 1,7 MM COMPOSIÇÃO: HIDROCARBONETOS, ÓLEOS MINERAIS E MATERIAL CORANTE		
00097 000051816 CERA UTILIDADE	C CAIXA	15,0000 22,4100 336,1500



UF: MG
Município: ALTO JEQUITIBA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 11/02/2026 17:00:46

Folha: 22

PROCESSO LICITATÓRIO
RELAÇÃO DOS ITENS

Número do Processo: 000022/2026 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000007
Data: 11/02/2026 Inciso: Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: PORTARIA 001/2026 **Processo de Registro de Preços**
Entrega: 11/02/2026 16:45:00 Abertura: 11/02/2026 16:45:00 Proposta: 11/02/2026 16:45:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

Especificação: CERA UTILIDADE
INDICADA PARA ALÍVIO DE MOLDEIRAS E OUTRAS APLICAÇÕES
COR ROSA
EMBALAGEM COM 5 UNIDADES

00098	000558386	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO FORRADOR COR A3 AUTOPOLIMERIZÁVELKIT PÓ (10GRAMAS) E LÍQUIDO (13 MLS)LIBERAÇÃO DE FLÚOR (AÇÃO ANTI-CARIOGÊNICA) RECARGA CONTÍNUA DE FLÚORADESÃO EM ESMALTE E A DENTINASERÁ EXIGIDO AMOSTRA	C	KIT	8,0000	56,9750	455,8000
-------	-----------	--	---	-----	--------	---------	----------

Especificação: CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO FORRADOR COR A3 AUTOPOLIMERIZÁVELKIT PÓ (10GRAMAS) E LÍQUIDO (13 MLS)LIBERAÇÃO DE FLÚOR (AÇÃO ANTI-CARIOGÊNICA) RECARGA CONTÍNUA DE FLÚORADESÃO EM ESMALTE E A DENTINASERÁ EXIGIDO AMOSTRA

00099	000558387	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR FOTOPOLIMERIZÁVEL C 2,5G- SERINGA SERINGA DE IONÔMERO COM 2,5 G5 PONTEIRAS COMPOSIÇÃO: MONÔMEROS METACRÍLICOS (DIMETACRILATO DE TRIETILENOGLICOL - TEGDMA, URETANODIMETACRILATO - UDMA), INICIADORES, CO-INICIADORES, CONSERVANTES, PIGMENTOS, CARGAS E PÓ DE IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVELRESISTÊNCIA A FLEXÃO RESISTÊNCIA A COMPRESSÃOESTABILIDADE DE COR APÓS POLIMERIZAÇÃOSERÁ EXIGIDO AMOSTRA	C	UNIDAD	30,0000	99,6467	2.989,4010
-------	-----------	--	---	--------	---------	---------	------------

Especificação: CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR FOTOPOLIMERIZÁVEL 2,5G- SERINGA SERINGA DE IONÔMERO COM 2,5 G5 PONTEIRAS COMPOSIÇÃO: MONÔMEROS METACRÍLICOS (DIMETACRILATO DE TRIETILENOGLICOL - TEGDMA, URETANODIMETACRILATO - UDMA), INICIADORES, CO-INICIADORES, CONSERVANTES, PIGMENTOS, CARGAS E PÓ DE IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVELRESISTÊNCIA A FLEXÃO RESISTÊNCIA A COMPRESSÃOESTABILIDADE DE COR APÓS POLIMERIZAÇÃOSERÁ EXIGIDO AMOSTRA

00100	000051820	CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	C	KIT	8,0000	53,6500	429,2000
-------	-----------	---	---	-----	--------	---------	----------

Especificação: CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO FÁCIL MISTURA
COLORAÇÃO SEMELHANTE À DENTINA, COM PIGMENTOS RADIOPAIFICANTES
PRESA RÁPIDA: ENDURECIMENTO ENTRE 2 A 3 MINUTOS FORA DA CAVIDADE
PH ALCALINO
ALTA RADIOPAICIDADE
BIOCOMPATÍVEL
COMPOSIÇÃO:
BASE: ÉSTER GLICOL SALICILATO, FOSFATO DE CÁLCIO, TUNGSTATO DE CÁLCIO, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTES MINERAIS
CATALISADOR: ETILTOLUENO SULFONAMIDA, HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ÓXIDO DE ZINCO, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ESTEARATO DE ZINCO E CORANTES MINERAIS



UF: MG
Município: ALTO JEQUITIBA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 11/02/2026 17:00:46

Folha: 23

PROCESSO LICITATÓRIO
RELAÇÃO DOS ITENS

Número do Processo: 000022/2026 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000007
Data: 11/02/2026 Inciso: Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: PORTARIA 001/2026 **Processo de Registro de Preços**
Entrega: 11/02/2026 16:45:00 Abertura: 11/02/2026 16:45:00 Proposta: 11/02/2026 16:45:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

00101	000555059	CIMENTO FOTOPOLIMERIZÉVL A2 DE IONÔMERO DE VIDRO RESTAURA C »R •Embalagem com 6g líquido + 10g de pó + Acessórios •Cor A2 •Resistência ao desgaste a longo prazo •Aderência quimicamente à estrutura dental •Alta liberação de flúor •Reforçado com resina •Excelente estética •Alta resistência a flexão •Radiopaco •Fotopolimerizável •Livre de BPA •Profundidade de cura (mm): 1,8	KIT	12,0000	148,9933	1.787,9196
Especificação: CIMENTO FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A2 DE IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR EMBALAGEM COM 6G LÍQUIDO + 10G DE PÓ + ACESSÓRIOS COR A3 RESISTÊNCIA AO DESGASTE A LONGO PRAZO ADERÊNCIA QUIMICAMENTE À ESTRUTURA DENTAL ALTA LIBERAÇÃO DE FLÚOR REFORÇADO COM RESINA EXCELENTE ESTÉTICA ALTA RESISTÊNCIA A FLEXÃO RADIOPACO FOTOPOLIMERIZÁVEL LIVRE DE BPA PROFUNDIDADE DE CURA (MM): 1,8 FOTOPOLIMERIZÁVEL. LIVRE DE BPA. REGISTRO ANVISA REFERÊNCIA: SDI SERÁ EXIGIDO AMOSTRA						
00102	000558388	CIMENTO FOTOPOLIMERIZÁVEL FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIC C FOTOPOLIMERIZÁVEL 2,0MG INDICADO PARA FORRAMENTO PROTETOR SOB MATERIAIS RESTAURADORES, CIMENTOS E OUTROS MATERIAIS DE BASE COMO OPACIFICADOR PARA METAIS E DENTINA REACIONALMATERIAL PRONTO PARA USOFOTOPOLIMERIZÁVELPOSSUI ALTA RESISTÊNCIA AO	UNIDAD	20,0000	54,3333	1.086,6660



UF: MG
Município: ALTO JEQUITIBA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 11/02/2026 17:00:46

Folha: 24

PROCESSO LICITATÓRIO
RELAÇÃO DOS ITENS

Número do Processo: 000022/2026 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000007
Data: 11/02/2026 Inciso: Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: PORTARIA 001/2026 **Processo de Registro de Preços**
Entrega: 11/02/2026 16:45:00 Abertura: 11/02/2026 16:45:00 Proposta: 11/02/2026 16:45:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

ÁCIDO FOSFÓRICO MATERIAL DE FÁCIL MANUSEIO RADIOPAÇÃO CONTÉM EUGENOL ADESIVIDADE ÀS SUPERFÍCIES METÁLICAS EMBALAGEM COM 1 SERINGA COM 2G + 5 APLICADORES COR: DENTINABIOCOMPATÍVEL VISCOSIDADE IDEAL ELEVADA RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO: ACIMA DE 200 MPASERÁ EXIGIDO AMOSTRA

Especificação: CIMENTO FOTOPOLIMERIZÁVEL FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO FOTOPOLIMERIZÁVEL 2,0MG INDICADO PARA FORRAMENTO PROTETOR SOB MATERIAIS RESTAURADORES, CIMENTOS E OUTROS MATERIAIS DE BASE COMO OPACIFICADOR PARA METAIS E DENTINA REACIONAL MATERIAL PRONTO PARA USO FOTOPOLIMERIZÁVEL POSSUI ALTA RESISTÊNCIA AO ÁCIDO FOSFÓRICO MATERIAL DE FÁCIL MANUSEIO RADIOPAÇÃO CONTÉM EUGENOL ADESIVIDADE ÀS SUPERFÍCIES METÁLICAS EMBALAGEM COM 1 SERINGA COM 2G + 5 APLICADORES COR: DENTINABIOCOMPATÍVEL VISCOSIDADE IDEAL ELEVADA RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO: ACIMA DE 200 MPASERÁ EXIGIDO AMOSTRA

00103	000043719	CREME DENTAL - 90GR -COM FLUOR	C	UNIDAD	500,0000	6,3667	3.183,3500
-------	-----------	--------------------------------	---	--------	----------	--------	------------

Especificação: CREME DENTAL - 90GR -COM FLUOR

00104	000043788	CUNHA ANATOMICA DE MADEIRA	C	EMBALA	10,0000	42,7533	427,5330
-------	-----------	----------------------------	---	--------	---------	---------	----------

Especificação: CUNHA ANATÔMICA DE MADEIRA SORTIDA
COMPOSIÇÃO: MADEIRA E CORANTES REATIVOS ATÓXICOS
NÃO NECESSITAM DE RECORTES OU AJUSTES E GARANTEM A FIXAÇÃO DAS MATRIZES, PROPORCIONANDO RESTAURAÇÕES LIVRES DE EXCESSO SUBGENGIVAL E COM PERFEITO CONTORNO
SEM FARPAS
TINGIDAS COM PIGMENTOS ATÓXICOS
ABSORVE BEM A UMIDADE DA BOCA
NÃO SOLTA TINTA
INDICADAS PARA FUNÇÃO MECÂNICA DE ADAPTAR MATRIZES E/OU AFASTAR OS DENTES ADJACENTES
EMBALAGEM COM 150 UNIDADES

00105	000558389	CURATIVO ALVEOLAR COM PRÓPOLIS ELIMINAÇÃO GRADUAL DA CAVI C DE FRASCO			10,0000	95,0767	950,7670
-------	-----------	---	--	--	---------	---------	----------

ALVEOLAR EM ATÉ 30 DIAS POSSUI PRÓPOLIS EM SUA FÓRMULA POSSUI IODOFÓRMIO FÓRMULA ISENTA DE EUGENOL AÇÃO CICATRIZANTE, ANESTÉSICA, ANTI-INFLAMATÓRIA E ANTIMICROBIANA

Especificação: CURATIVO ALVEOLAR COM PRÓPOLIS ELIMINAÇÃO GRADUAL DA CAVIDADE ALVEOLAR EM ATÉ 30 DIAS POSSUI PRÓPOLIS EM SUA FÓRMULA POSSUI IODOFÓRMIO FÓRMULA ISENTA DE EUGENOL AÇÃO CICATRIZANTE, ANESTÉSICA, ANTI-INFLAMATÓRIA E ANTIMICROBIANA



UF: MG
Município: ALTO JEQUITIBA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 11/02/2026 17:00:46

Folha: 25

PROCESSO LICITATÓRIO
RELAÇÃO DOS ITENS

Número do Processo: 000022/2026 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000007
Data: 11/02/2026 Inciso: Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: PORTARIA 001/2026 **Processo de Registro de Preços**
Entrega: 11/02/2026 16:45:00 Abertura: 11/02/2026 16:45:00 Proposta: 11/02/2026 16:45:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

00106	000051826	DISCO DE FELTRO COM MANDRIL 12 MM	C	KIT	8,0000	89,2033	713,6264
-------	-----------	-----------------------------------	---	-----	--------	---------	----------

Especificação: DISCO DE FELTRO COM MANDRIL 12 MM
EMBALAGEM COM 24 UNIDADES
IDEAL PARA POLIMENTO E BRILHO FINAL DAS RESTAURAÇÕES
SISTEMA DE ENCAIXE RÁPIDO QUE FACILITA SEU ACOPLAMENTO AO MANDRIL
NÃO APRESENTA PARTES METÁLICAS NA SUPERFÍCIE DO DISCO PARA EVITAR DANOS DURANTE O POLIMENTO
PERMITE USO EM DIVERSAS SUPERFÍCIES (AMÁLGAMA, RESINA, METAL E IONÔMERO DE VIDRO)
SÃO DISCOS FLEXÍVEIS UTILIZADOS PARA SUPORTAR PASTAS E ABRASIVOS PARA POLIMENTO

00107	000051829	ESCOVA DE POLIMENTO PELO DE CABRA	C	UNIDAD	3,0000	20,2100	60,6300
-------	-----------	-----------------------------------	---	--------	--------	---------	---------

Especificação: ESCOVA DE POLIMENTO PELO DE CABRA
EMBALAGEM COM 1 UNIDADE DE 22 MM
APLICAÇÃO: POLIMENTO E BRILHO FINAL EM RESINAS E CERÂMICAS

00108	000051830	ESCOVA DE ROBINSON PARA PROFILAXIA	C	UNIDAD	250,0000	3,6667	916,6750
-------	-----------	------------------------------------	---	--------	----------	--------	----------

Especificação: ESCOVA DE ROBINSON RETA PARA PROFILAXIA
CERDAS EM NYLON BRANCO
CERDAS: MACIAS
FORMATO PLANO
PARA CONTRA ÂNGULO

00109	000051831	ESCOVA DENTAL ADULTO 34 TUFOS MACIA	C	UNIDAD	2.500,0000	3,5767	8.941,7500
-------	-----------	-------------------------------------	---	--------	------------	--------	------------

Especificação: ESCOVA DENTAL ADULTO 34 TUFOS MACIA (MEDFIO)
CERDAS MACIAS EM NYLON
LIMPADOR DE LÍNGUA
CABO COM APOIO ANTIDERRAPANTE
FACILITA O MANUSEIO E OFERECE MAIOR FIRMEZA NA ESCOVAÇÃO
CORES: SORTIDAS
FILEIRAS: 4 FILEIRAS DE TUFOS, COM 34 TUFOS DE CERDAS.
FORMATO DO CABO: RETO
COMPRIMENTO: 17 CM
EMPUNHADURA: SIM



UF: MG
Município: ALTO JEQUITIBA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 11/02/2026 17:00:46

Folha: 26

PROCESSO LICITATÓRIO
RELAÇÃO DOS ITENS

Número do Processo: 000022/2026 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000007
Data: 11/02/2026 Inciso: Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: PORTARIA 001/2026 **Processo de Registro de Preços**
Entrega: 11/02/2026 16:45:00 Abertura: 11/02/2026 16:45:00 Proposta: 11/02/2026 16:45:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

COM PROTETOR DE CERDAS
EMBALAGEM: EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SAQUINHO PLÁSTICO LACRADO SORTIDOS, TIPO FLOW PACK.
REFERÊNCIA: MEDFIO
SERÁ EXIGIDO AMOSTRA

00110	000051832	ESCOVA DENTAL INFANTIL 23 TUFOS MACIA	C	UNIDAD	3.000,0000	3,9433	11.829,9000
-------	-----------	---------------------------------------	---	--------	------------	--------	-------------

Especificação: ESCOVA DENTAL INFANTIL 23 TUFOS MACIA
LIMPADOR DE LÍNGUA NO VERSO DA CABEÇA DA ESCOVA
CERDAS DE NYLON MACIAS.
CORES: SORTIDAS.
FILEIRAS DAS CERDAS: 4 FILEIRAS DE TUFOS, COM 28 TUFOS DE CERDAS APARADAS UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS NA MESMA ALTURA.
FORMATO DO CABO: RETO.
COMPRIMENTO: 15CM.
FORMATO: ANATÔMICO.
COM EMPUNHADURA: SIM.
COM PROTETOR DE CERDAS
EMBALAGEM: EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SAQUINHO PLÁSTICO LACRADO, TIPO FLOW PACK.
REFERÊNCIA: MEDFIO
SERÁ EXIGIDO AMOSTRA

00111	000558390	ESPONJA HEMOSTÁTICA ESPONJA ESTÉRIL E REABSORVÍVEL INDICADA PARA USO DURANTE E APÓS PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS ODONTOLÓGICOS. DESENVOLVIDA EM GELATINA DE ORIGEM PORCINA	C	CAIXA	20,0000	64,5000	1.290,0000
-------	-----------	--	---	-------	---------	---------	------------

Especificação: ESPONJA HEMOSTÁTICA ESPONJA ESTÉRIL E REABSORVÍVEL INDICADA PARA USO DURANTE E APÓS PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS ODONTOLÓGICOS. DESENVOLVIDA EM GELATINA DE ORIGEM PORCINA

00112	000051840	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA	C	FRASCO	20,0000	33,6133	672,2660
-------	-----------	----------------------------------	---	--------	---------	---------	----------

Especificação: EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA
CORANTE DA PLACA BACTERIANA
SOLUÇÃO PARA USO TÓPICO E BOCHECHO
COMPOSIÇÃO: FUCSINA BÁSICA 0,7%; ÁLCOOL 96º E ÁGUA DEIONIZADA

00113	000555082	EXTIRPA NERVO Nº 20 (EMBALAGEM COM 10 UNIDADES)	C	KIT	10,0000	24,6033	246,0330
-------	-----------	---	---	-----	---------	---------	----------

Especificação: EXTIRPA NERVO Nº 20 (EMBALAGEM COM 10 UNIDADES)



UF: MG
Município: ALTO JEQUITIBA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 11/02/2026 17:00:46

Folha: 28

PROCESSO LICITATÓRIO
RELAÇÃO DOS ITENS

Número do Processo: 000022/2026		Modalidade: Pregão Eletrônico			Sequencial: 000007	
Data: 11/02/2026		Inciso:		Tipo de Apuração: Menor Preço - Item		
Comissão de Licitação: PORTARIA 001/2026				Processo de Registro de Preços		
Entrega: 11/02/2026 16:45:00		Abertura: 11/02/2026 16:45:00		Proposta: 11/02/2026 16:45:00		
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG						
00122	000558391	FIXADOR RADIOGRAFICO 500ML REVELAÇÃO: MANUAL.COMPOSIÇÃO: C BISSULFITO DE SÓDIO, SULFATO DE ALUMÍNIO E AMÔNIA.PRONTO USOFORMA FÍSICA: LÍQUIDO.COR: INCOLOR.REFERÊNCIA: KODAKSERÁ EXIGIDO AMOSTRA	FRASCO	35,0000	41,3950	1.448,8250
Especificação: FIXADOR RADIOGRAFICO 500ML REVELAÇÃO: MANUAL.COMPOSIÇÃO: BISSULFITO DE SÓDIO, SULFATO DE ALUMÍNIO E AMÔNIA.PRONTO USOFORMA FÍSICA: LÍQUIDO.COR: INCOLOR.REFERÊNCIA: KODAKSERÁ EXIGIDO AMOSTRA						
00123	000051845	FLÚOR TÓPICO EM GEL	C	FRASCO	25,0000	9,8000 245,0000
Especificação: FLÚOR TÓPICO EM GEL FLÚOR FOSFATO ACIDULADO 1,23% FLÚOR ACIDULADO PIGMENTADO TIXOTRÓPICO EMBALAGEM COM 200 ML SABOR: TUTTI – FRUTTI OU MENTA						
00124	000051857	FORMOCRESOL	C	FRASCO	8,0000	29,2267 233,8136
Especificação: FORMOCRESOL FRASCO COM 20 ML						
00125	000040331	GEL DESSENSIBILIZANTE KF 0,2%	C	TUBO	30,0000	7,9950 239,8500
Especificação: GEL DESSENSIBILIZANTE KF 0,2%						
00126	000558392	GESSO PEDRA ESPECIAL TIPO IVGESSO DE BAIXA EXPANSÃO ALTA FIDELIDADE NA REPRODUÇÃO DE DETALHES MODELO MANTÉM INTEGRIDADE DURANTE MANUSEIO FACILIDADE NA MISTURA E VAZAMENTO DO GESSO E NA VERIFICAÇÃO DA ADAPTAÇÃO DA PEÇA PROTÉTICA AO TROQUEL.PACOTE COM 1KG.RESISTÊNCIA ÚMIDA - > 490 KGF/CM² (7000 PSI)RESISTÊNCIA SECA - > 900 KGF/CM² (13000 PSI)EXPANSÃO MÁXIMA - 0,10%EXPANSÃO DE PRESA - 0,08%TEMPO DE PRESA - 8 A 10 MINUTOSPROCESSAMENTO - CALCINAÇÃO EM AUTOCLAVEREFERÊNCIA: VIGODENT, DURASTONESERÁ EXIGIDO AMOSTRA	C	PACOTE	30,0000	21,4767 644,3010
Especificação: GESSO PEDRA ESPECIAL TIPO IVGESSO DE BAIXA EXPANSÃO ALTA FIDELIDADE NA REPRODUÇÃO DE DETALHES MODELO MANTÉM INTEGRIDADE DURANTE MANUSEIOFACILIDADE NA MISTURA E VAZAMENTO DO GESSO E NA VERIFICAÇÃO DA ADAPTAÇÃO DA PEÇA PROTÉTICA AO TROQUEL.PACOTE COM 1KG.RESISTÊNCIA ÚMIDA - > 490 KGF/CM² (7000 PSI)RESISTÊNCIA SECA - > 900 KGF/CM² (13000 PSI)EXPANSÃO MÁXIMA - 0,10%EXPANSÃO DE PRESA - 0,08%TEMPO DE PRESA - 8 A 10 MINUTOSPROCESSAMENTO - CALCINAÇÃO EM AUTOCLAVEREFERÊNCIA: VIGODENT, DURASTONESERÁ EXIGIDO						



UF: MG
Município: ALTO JEQUITIBA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 11/02/2026 17:00:46

Folha: 29

PROCESSO LICITATÓRIO
RELAÇÃO DOS ITENS

Número do Processo: 000022/2026 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000007
Data: 11/02/2026 Inciso: Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: PORTARIA 001/2026 **Processo de Registro de Preços**
Entrega: 11/02/2026 16:45:00 Abertura: 11/02/2026 16:45:00 Proposta: 11/02/2026 16:45:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

AMOSTRA

00127	000051859	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA	C	FRASCO	8,0000	40,0000	320,0000
-------	-----------	------------------------	---	--------	--------	---------	----------

Especificação: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA

00128	000051860	INSERTO G1	C	UNIDAD	20,0000	51,3100	1.026,2000
-------	-----------	------------	---	--------	---------	---------	------------

Especificação: INSERTO G1 ENCAIXE EMS
PONTA PARA ULTRASSOM
ENCAIXE TIPO EMS
INDICADO PARA REMOÇÃO DO CÁLCULO SUPRAGENGIVAL

00129	000555091	INSERTO G1 ENCAIXE NKS	C	UNIDAD	20,0000	81,0333	1.620,6660
-------	-----------	------------------------	---	--------	---------	---------	------------

- Ponta para ultrassom
- Encaixe tipo NSK
- Indicado para remoção do cálculo supragengival
- Proporciona a remoção do cálculo supragengival nos elementos anteriores, na coroa dos molares, podendo ser utilizado na raspagem supragengival

Especificação: INSERTO G1 ENCAIXE NKS
PONTA PARA ULTRASSOM
ENCAIXE TIPO NSK
INDICADO PARA REMOÇÃO DO CÁLCULO SUPRAGENGIVAL

00130	000555092	INSERTO G2 ENCAIXE EMS	C	UNIDAD	20,0000	66,7567	1.335,1340
-------	-----------	------------------------	---	--------	---------	---------	------------

- Ponta para ultrassom
- Encaixe tipo EMS
- Indicado para remoção do cálculo supragengival
- Remoção de grandes acúmulos de cálculo supragengival nas faces livres das regiões lingual e vestibular. Proporciona alta potência de vibração

Especificação: INSERTO G2 ENCAIXE EMS
PONTA PARA ULTRASSOM
ENCAIXE TIPO EMS
INDICADO PARA REMOÇÃO DO CÁLCULO SUPRAGENGIVAL

00131	000555093	INSERTO G2 ENCAIXE NSK	C	UNIDAD	20,0000	66,7567	1.335,1340
-------	-----------	------------------------	---	--------	---------	---------	------------

- Ponta para ultrassom



UF: MG
Município: ALTO JEQUITIBA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 11/02/2026 17:00:46
Folha: 30

PROCESSO LICITATÓRIO
RELAÇÃO DOS ITENS

Número do Processo: 000022/2026 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000007
Data: 11/02/2026 Inciso: Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: PORTARIA 001/2026 **Processo de Registro de Preços**
Entrega: 11/02/2026 16:45:00 Abertura: 11/02/2026 16:45:00 Proposta: 11/02/2026 16:45:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

- Encaixe tipo NSK
- Indicado para remoção do cálculo supragengival
- Remoção de grandes acúmulos de cálculo supragengival nas faces livres das regiões lingual e vestibular. Proporciona alta potência de vibração

Especificação: INSERTO G2 ENCAIXE NSK
PONTA PARA ULTRASSOM
ENCAIXE TIPO NSK
INDICADO PARA REMOÇÃO DO CÁLCULO SUPRAGENGIVAL

00132	000555094	INSERTO G3 ENCAIXE EMS	C	UNIDAD	20,0000	72,5250	1.450,5000
		•Ponta para ultrassom					
		•Encaixe tipo EMS					
		•Indicado para remoção do cálculo supragengival					
		Com a extremidade de raspagem mais larga e comprida, remove grandes cálculos subgengivais nos elementos posteriores com grande eficiência.					

Especificação: INSERTO G3 ENCAIXE EMS
PONTA PARA ULTRASSOM
ENCAIXE TIPO EMS
INDICADO PARA REMOÇÃO DO CÁLCULO SUPRAGENGIVAL

00133	000555095	INSERTO G3 ENCAIXE NSK	C	UNIDAD	20,0000	72,5250	1.450,5000
		•Ponta para ultrassom					
		•Encaixe tipo NSK					
		•Indicado para remoção do cálculo supragengival					
		• Com a extremidade de raspagem mais larga e comprida, remove grandes cálculos subgengivais nos elementos posteriores com grande eficiência.					

Especificação: INSERTO G3 ENCAIXE NSK
PONTA PARA ULTRASSOM
ENCAIXE TIPO NSK
INDICADO PARA REMOÇÃO DO CÁLCULO SUPRAGENGIVAL

00134	000555098	INSERTO P4 ENCAIXE EMS	C	UNIDAD	20,0000	67,1500	1.343,0000
		•Ponta para ultrassom					
		•Encaixe tipo EMS					
		•Indicado para alisamento radicular					
		Com secção redonda, ideal para o alisamento radicular após a raspagem					



UF: MG
Município: ALTO JEQUITIBA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 11/02/2026 17:00:46

Folha: 31

PROCESSO LICITATÓRIO
RELAÇÃO DOS ITENS

Número do Processo: 000022/2026 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000007
Data: 11/02/2026 Inciso: Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: PORTARIA 001/2026 **Processo de Registro de Preços**
Entrega: 11/02/2026 16:45:00 Abertura: 11/02/2026 16:45:00 Proposta: 11/02/2026 16:45:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

principal

Especificação: INSERTO P4 ENCAIXE EMS
PONTA PARA ULTRASSOM
ENCAIXE TIPO EMS
INDICADO PARA ALISAMENTO RADICULAR

00135	000555099	INSERTO P4 ENCAIXE NSK	C	UNIDAD	20,0000	62,2500	1.245,0000
•Ponta para ultrassom •Encaixe tipo NSK •Indicado para alisamento radicular •Com secção redonda, ideal para o alisamento radicular após a raspagem principal.							

Especificação: INSERTO P4 ENCAIXE NSK
PONTA PARA ULTRASSOM
ENCAIXE TIPO NSK
INDICADO PARA ALISAMENTO RADICULAR

00136	000051865	KIT ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA POLIGLOSS- POLIDORES DE SILICONES ABRASIVOS	C	KIT	10,0000	241,5433	2.415,4330
-------	-----------	--	---	-----	---------	----------	------------

Especificação: KIT ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA POLIGLOSS-POLIDORES DE SILICONES ABRASIVOS
FABRICADOS EM SILICONE
MATERIAL INERTE E SEGURO
EMBALAGEM COM 18 UNIDADES + MANDRIL

00137	000051866	KIT BROCA BORRACHAS ACABAMENTO E POLIMENTO DE PRÓTESES	C	KIT	3,0000	57,4800	172,4400
-------	-----------	--	---	-----	--------	---------	----------

Especificação: KIT BROCA BORRACHAS ACABAMENTO E POLIMENTO DE PRÓTESES

00138	000558393	KIT DE ACABAMENTO E POLIMENTO KIT COM 1 SERINGA DE PASTA PAI C POLIMENTO 2G + 36 DISCOS DE LIXA NAS GRANULAÇÕES: GROSSA, MÉDIA E FINA + 14 DISCOS FLEX + 1 MANDRIL PARA PEÇA RETA + 1 MANDRIL PARA CONTRA ÂNGULO + PONTEIRASREFERÊNCIA: FGM SERÁ EXIGIDO AMOSTRA		KIT	15,0000	567,6567	8.514,8505
-------	-----------	---	--	-----	---------	----------	------------

Especificação: KIT DE ACABAMENTO E POLIMENTO KIT COM 1 SERINGA DE PASTA PARA POLIMENTO 2G + 36 DISCOS DE LIXA NAS GRANULAÇÕES: GROSSA, MÉDIA E FINA + 14 DISCOS FLEX + 1 MANDRIL PARA PEÇA RETA + 1 MANDRIL PARA CONTRA ÂNGULO + PONTEIRASREFERÊNCIA: FGM SERÁ EXIGIDO AMOSTRA

00139	000051867	KIT DE BROCA GRANA FINA PARA ACABAMENTO DE RESINA COMPOST C	C	KIT	8,0000	52,8433	422,7464
-------	-----------	---	---	-----	--------	---------	----------



UF: MG
Município: ALTO JEQUITIBA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 11/02/2026 17:00:46

Folha: 32

PROCESSO LICITATÓRIO
RELAÇÃO DOS ITENS

Número do Processo: 000022/2026 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000007
Data: 11/02/2026 Inciso: Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: PORTARIA 001/2026 **Processo de Registro de Preços**
Entrega: 11/02/2026 16:45:00 Abertura: 11/02/2026 16:45:00 Proposta: 11/02/2026 16:45:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

Especificação: KIT DE BROCA GRANA FINA PARA ACABAMENTO DE RESINA COMPOSTA
IDEAL PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES EM RESINA
GRAVAÇÃO DE LOTE NA HASTE DAS PONTAS DIAMANTADAS
ESTERILIZÁVEL
MODELO: 6007
TIPO DE ENCAIXE DAS PONTAS: FG (ALTA ROTAÇÃO)
MATERIAL: AÇO TIPO INOX INOXIDÁVEL
BROQUEIRO AUTOCLAVÁVEL DE ALUMÍNIO COM 24 FUROS

00140	000558394	KIT DE DISCO DE LIXA POP ON KIT COM 120 UNIDADES + MANDRILTAM, C HO 1/2. SISTEMA: ACABAMENTO E POLIMENTO.SÉRIE: AZUL (COSTADO EM POLIURETANO).TAMANHO: 1/2 (13MM).GRANULAÇÕES: GROSSO, MÉDIO, FINO E SUPERFINO (SENDO 30 UNIDADES DE DISCO GROSSO, 30 UNIDADES DE DISCO MÉDIO, 30 UNIDADES DE DISCO FINO E 30 UNIDADES DE DISCO ULTRA FINO)ENCAIXE: CENTRO METÁLICO PARA ENCAIXE DO MANDRIL (INCLUSO).RENDIMENTO: 1 DISCO POR APLICAÇÃO.USO ÚNICOREFERÊNCIA: 3MSERÁ EXIGIDO AMOSTRA	KIT	20,0000	338,8067	6.776,1340
-------	-----------	---	-----	---------	----------	------------

Especificação: KIT DE DISCO DE LIXA POP ON KIT COM 120 UNIDADES + MANDRILTAMANHO 1/2. SISTEMA: ACABAMENTO E POLIMENTO.SÉRIE: AZUL (COSTADO EM POLIURETANO).TAMANHO: 1/2 (13MM).GRANULAÇÕES: GROSSO, MÉDIO, FINO E SUPERFINO (SENDO 30 UNIDADES DE DISCO GROSSO, 30 UNIDADES DE DISCO MÉDIO, 30 UNIDADES DE DISCO FINO E 30 UNIDADES DE DISCO ULTRA FINO)ENCAIXE: CENTRO METÁLICO PARA ENCAIXE DO MANDRIL (INCLUSO).RENDIMENTO: 1 DISCO POR APLICAÇÃO.USO ÚNICOREFERÊNCIA: 3MSERÁ EXIGIDO AMOSTRA

00141	000032670	KIT ENHANCE PARA POLIMENTO	C KIT	20,0000	114,9233	2.298,4660
-------	-----------	----------------------------	-------	---------	----------	------------

Especificação: KIT ENHANCE PARA POLIMENTO SORTIDO
SISTEMA DE PASSO ÚNICO
SEM TROCA E REENCAIXE NA PEÇA DE MÃO
SISTEMA DE POLIMENTO DIAMANTADO
EMBALAGEM COM 7 UNIDADES, SENDO 5 ENHANCE E 2 POGOS (FORMATO CHAMA DE VELA, TAÇA E DISCO).

00142	000558395	KIT HIGIENE BUCAL ADULTO PERSONALIZADO1 ESTOJO EM PVC 20X8C C PERSONALIZADO EM 1 COR1 ESCOVA DENTAL ADULTO1 CREME DENTAL 30G (CERDAS MACIAS EM NYLON, LIMPADOR DE LÍNGUA, CABO COM APOIO ANTIDERRAPANTE, FACILITA O MANUSEIO E OFERECE MAIOR FIRMEZA NA ESCOVAÇÃO, FILEIRAS: 4 FILEIRAS DE TUFOS, COM 34 TUFOS DE CERDAS. FORMATO DO CABO: RETO, COMPRIMENTO: 17 CM1 FIO DENTAL 25 MTSSERÁ EXIGIDO AMOSTRA	KIT	800,0000	18,5650	14.852,0000
-------	-----------	--	-----	----------	---------	-------------



UF: MG
Município: ALTO JEQUITIBA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 11/02/2026 17:00:46
Folha: 33

PROCESSO LICITATÓRIO
RELAÇÃO DOS ITENS

Número do Processo: 000022/2026 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000007
Data: 11/02/2026 Inciso: Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: PORTARIA 001/2026 **Processo de Registro de Preços**
Entrega: 11/02/2026 16:45:00 Abertura: 11/02/2026 16:45:00 Proposta: 11/02/2026 16:45:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

Especificação: KIT HIGIENE BUCAL ADULTO PERSONALIZADO1 ESTOJO EM PVC 20X8CM PERSONALIZADO EM 1 COR1 ESCOVA DENTAL ADULTO1 CREME DENTAL 30G (CERDAS MACIAS EM NYLON, LIMPADOR DE LÍNGUA, CABO COM APOIO ANTIDERRAPANTE, FACILITA O MANUSEIO E OFERECE MAIOR FIRMEZA NA ESCOVAÇÃO, FILEIRAS: 4 FILEIRAS DE TUFOS, COM 34 TUFOS DE CERDAS. FORMATO DO CABO: RETO, COMPRIMENTO: 17 CM1 FIO DENTAL 25 MTSSERÁ EXIGIDO AMOSTRA

00143	000558396	KIT HIGIENE BUCAL INFANTIL PERSONALIZADO1 ESTOJO EM PVC 20X8 C I PERSONALIZADO EM 1 COR1 ESCOVA DENTAL ADULTO1 CREME DENTAL 30G (CERDAS MACIAS EM NYLON, LIMPADOR DE LÍNGUA, CABO COM APOIO ANTIDERRAPANTE, FACILITA O MANUSEIO E OFERECE MAIOR FIRMEZA NA ESCOVAÇÃO, FILEIRAS: 4 FILEIRAS DE TUFOS, COM 28 TUFOS DE CERDAS. FORMATO DO CABO: RETO, COMPRIMENTO: 15 CM1 FIO DENTAL 25 MTSSERÁ EXIGIDO AMOSTRA	KIT	1.200,0000	16,4633	19.755,9600
-------	-----------	---	-----	------------	---------	-------------

Especificação: KIT HIGIENE BUCAL INFANTIL PERSONALIZADO1 ESTOJO EM PVC 20X8CM PERSONALIZADO EM 1 COR1 ESCOVA DENTAL ADULTO1 CREME DENTAL 30G (CERDAS MACIAS EM NYLON, LIMPADOR DE LÍNGUA, CABO COM APOIO ANTIDERRAPANTE, FACILITA O MANUSEIO E OFERECE MAIOR FIRMEZA NA ESCOVAÇÃO, FILEIRAS: 4 FILEIRAS DE TUFOS, COM 28 TUFOS DE CERDAS. FORMATO DO CABO: RETO, COMPRIMENTO: 15 CM1 FIO DENTAL 25 MTSSERÁ EXIGIDO AMOSTRA

00144	000555101	KIT MOLDEIRA TOTAL PERFURADA PLÁSTICA COLORIDAS COM 16 PEC. C •Esterilização em Autoclave até 134°C •Disponível em 8 tamanhos (nº1 ao nº8) •Apresentam bordas arredondadas e lisas, canaletas de retenção internas extras e perfurações verticais que aumentam a retenção do material •Embalagem contendo:1 Jogo com 16 peças sendo:2 Moldeira nº 02 ,2 Moldeira nº 03 ,2 Moldeira nº 04, 2 Moldeira nº 05 ,2 Moldeira nº 06, 2 Moldeira nº 07, 2 Moldeira nº 08 •Sendo a cada duas moldeira uma é inferior e outra superior •Coloridas	KIT	3,0000	68,4567	205,3701
-------	-----------	--	-----	--------	---------	----------

Especificação: KIT MOLDEIRA TOTAL PERFURADA PLÁSTICA COLORIDAS COM 16 PECAS
ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE ATÉ 134°C
DISPONÍVEL EM 8 TAMANHOS (Nº1 AO Nº8)
BORDAS ARREDONDADAS E LISAS, CANALETAS DE RETENÇÃO INTERNAS EXTRAS E PERFURAÇÕES VERTICAIS QUE AUMENTAM A RETENÇÃO DO MATERIAL
EMBALAGEM CONTENDO:1 JOGO COM 16 PEÇAS SENDO:2 MOLDEIRA Nº 02 ,2 MOLDEIRA Nº 03 ,2 MOLDEIRA Nº 04, 2 MOLDEIRA Nº 05 ,2 MOLDEIRA Nº 06, 2 MOLDEIRA Nº 07, 2 MOLDEIRA Nº 08
COLORIDAS
REFERÊNCIA: MORELLI



UF: MG
Município: ALTO JEQUITIBA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 11/02/2026 17:00:46

Folha: 34

PROCESSO LICITATÓRIO
RELAÇÃO DOS ITENS

Número do Processo: 000022/2026 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000007
Data: 11/02/2026 Inciso: Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: PORTARIA 001/2026 **Processo de Registro de Preços**
Entrega: 11/02/2026 16:45:00 Abertura: 11/02/2026 16:45:00 Proposta: 11/02/2026 16:45:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

SERÁ EXIGIDO AMOSTRA

00145	000558397	KIT PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA APRESENTAÇÃO COMERCIAL1 POLIDOR DIAMANTADO PARA RESINA CA DURA-GLOSS TAÇA 1 ESCOVA ROBINSON COLOR-BRUSH LILÁS SOFT PINCEL 1 ESCOVA DE POLIMENTO CA ULTRA-BRUSH ALUMINA MÉDIA 1 ESCOVA DE POLIMENTO CA FELTRO RODA 1 ESCOVA DE POLIMENTO CA PELO DE CABRA RODA 1 POLIDOR DE RESINA CA ULTRA-GLOSS GROSSO CHAMA PEQUENA 1 POLIDOR DE RESINA CA ULTRA-GLOSS GROSSO TAÇA GRANDE 1 POLIDOR DE RESINA CA ULTRA-GLOSS MÉDIO CHAMA PEQUENA 1 POLIDOR DE RESINA CA ULTRA-GLOSS FINO CHAMA PEQUENA 1 POLIDOR DE RESINA CA ULTRA-GLOSS FINO TAÇA GRANDE 1 POLIDOR ESPIRAL DIAMANTADO CA TWIST-GLOSS FINO 1 BROQUEIRO CLÍNICO (75 FUROS)1 PASTA DIAMANTADA 2GREFERÊNCIA: AMERICAN BURRSSERÁ EXIGIDO AMOSTRA	C	KIT	15,0000	59,9667	899,5005
-------	-----------	--	---	-----	---------	---------	----------

Especificação: KIT PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA APRESENTAÇÃO COMERCIAL1 POLIDOR DIAMANTADO PARA RESINA CA DURA-GLOSS TAÇA 1 ESCOVA ROBINSON COLOR-BRUSH LILÁS SOFT PINCEL 1 ESCOVA DE POLIMENTO CA ULTRA-BRUSH ALUMINA MÉDIA 1 ESCOVA DE POLIMENTO CA FELTRO RODA 1 ESCOVA DE POLIMENTO CA PELO DE CABRA RODA 1 POLIDOR DE RESINA CA ULTRA-GLOSS GROSSO CHAMA PEQUENA 1 POLIDOR DE RESINA CA ULTRA-GLOSS GROSSO TAÇA GRANDE 1 POLIDOR DE RESINA CA ULTRA-GLOSS MÉDIO CHAMA PEQUENA 1 POLIDOR DE RESINA CA ULTRA-GLOSS FINO CHAMA PEQUENA 1 POLIDOR DE RESINA CA ULTRA-GLOSS FINO TAÇA GRANDE 1 POLIDOR ESPIRAL DIAMANTADO CA TWIST-GLOSS FINO 1 BROQUEIRO CLÍNICO (75 FUROS)1 PASTA DIAMANTADA 2GREFERÊNCIA: AMERICAN BURRSSERÁ EXIGIDO AMOSTRA

00146	000555102	LIMA TIPO FLEXOFILLE 1ª SÉRIE 21 MM	C	CAIXA	10,0000	23,4767	234,7670
-------	-----------	-------------------------------------	---	-------	---------	---------	----------

Especificação: LIMA TIPO FLEXOFILLE 1ª SÉRIE 21 MM

00147	000555103	LIMA TIPO FLEXOFILLE 1ª SÉRIE 25 MM	C	CAIXA	10,0000	24,3300	243,3000
-------	-----------	-------------------------------------	---	-------	---------	---------	----------

Especificação: LIMA TIPO FLEXOFILLE 1ª SÉRIE 25 MM

00148	000555105	LIMA TIPO FLEXOFILLE 2ª SÉRIE 21 MM	C	CAIXA	10,0000	17,9500	179,5000
-------	-----------	-------------------------------------	---	-------	---------	---------	----------

Especificação: LIMA TIPO FLEXOFILLE 2ª SÉRIE 21 MM

00149	000555106	LIMA TIPO FLEXOFILLE 2ª SÉRIE 25 MM	C	CAIXA	10,0000	17,4733	174,7330
-------	-----------	-------------------------------------	---	-------	---------	---------	----------

Especificação: LIMA TIPO FLEXOFILLE 2ª SÉRIE 25 MM

00150	000555120	LIMA TIPO KERR SÉRIE ESPECIAL Nº 10 21MM	C	CAIXA	10,0000	19,2700	192,7000
-------	-----------	--	---	-------	---------	---------	----------



UF: MG
Município: ALTO JEQUITIBA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 11/02/2026 17:00:47

Folha: 35

PROCESSO LICITATÓRIO
RELAÇÃO DOS ITENS

Número do Processo: 000022/2026 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000007
Data: 11/02/2026 Inciso: Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: PORTARIA 001/2026 **Processo de Registro de Preços**
Entrega: 11/02/2026 16:45:00 Abertura: 11/02/2026 16:45:00 Proposta: 11/02/2026 16:45:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

Especificação: LIMA TIPO KERR SÉRIE ESPECIAL Nº 10 21MM

00151	000555121	LIMA TIPO KERR SÉRIE ESPECIAL Nº 10 25MM	C	CAIXA	10,0000	19,3333	193,3330
-------	-----------	--	---	-------	---------	---------	----------

Especificação: LIMA TIPO KERR SÉRIE ESPECIAL Nº 10 25MM

00152	000555122	LIMA TIPO KERR SÉRIE ESPECIAL Nº 10 31MM	C	CAIXA	10,0000	19,2633	192,6330
-------	-----------	--	---	-------	---------	---------	----------

Especificação: LIMA TIPO KERR SÉRIE ESPECIAL Nº 10 31MM

00153	000051879	MANDRIL VERSAPLUS CA	C	UNIDAD	30,0000	19,5667	587,0010
-------	-----------	----------------------	---	--------	---------	---------	----------

Especificação: MANDRIL VERSAPLUS CA
MANDRIL DE ENCAIXE
PARA CONTRA ÂNGULO
AUTOCLAVÁVEL
COMPOSTO EM METAL COM REVESTIMENTO EM NÍQUEL.

00154	000558398	MATERIAL RESTAURADOR PROVISÓRIO (KIT COM 15ML DE LÍQUIDO + 38G DE PÓ)		KIT	8,0000	17,9133	143,3064
-------	-----------	---	--	-----	--------	---------	----------

Especificação: MATERIAL RESTAURADOR PROVISÓRIO (KIT COM 15ML DE LÍQUIDO + 38G DE PÓ) PÓ À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL POSSUI COR MARFIM COMPOSIÇÃO PÓ: ÓXIDO DE ZINCO, POLI METACRILATO DE METILACOMPOSIÇÃO LÍQUIDO: EUGENOL 99,5%, ÁCIDO ACÉTICO 0,5%

00155	000555126	MICROAPLICADOR TIPO MICROBUSH TAMANHO FINO	C	CAIXA	20,0000	7,8450	156,9000
-------	-----------	--	---	-------	---------	--------	----------

- Ponta flexível para aplicação
- Permite aplicação em regiões de difícil alcance
- Fabricado em diferentes formatos
- Haste: dobrável
- Material das pontas: cerdas de fibras
- Material da haste polipropileno.
- Apresentação: microaplicador 100 unidades

Especificação: MICROAPLICADOR TIPO MICROBUSH TAMANHO FINO

PONTA FLEXÍVEL PARA APLICAÇÃO
PERMITE APLICAÇÃO EM REGIÕES DE DIFÍCIL ALCANCE
FABRICADO EM DIFERENTES FORMATOS



UF: MG
Município: ALTO JEQUITIBA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 11/02/2026 17:00:47

Folha: 36

PROCESSO LICITATÓRIO
RELAÇÃO DOS ITENS

Número do Processo: 000022/2026 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000007
Data: 11/02/2026 Inciso: Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: PORTARIA 001/2026 **Processo de Registro de Preços**
Entrega: 11/02/2026 16:45:00 Abertura: 11/02/2026 16:45:00 Proposta: 11/02/2026 16:45:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

HASTE: DOBRÁVEL
MATERIAL DAS PONTAS: CERDAS DE FIBRAS
MATERIAL DA HASTE POLIPROPILENO.
APRESENTAÇÃO: MICROAPLICADOR 100 UNIDADES

00156	000555127	MICROAPLICADOR TIPO MICROBUSH TAMANHO REGULAR	C	CAIXA	100,0000	7,8967	789,6700
-------	-----------	---	---	-------	----------	--------	----------

- Ponta flexível para aplicação
- Permite aplicação em regiões de difícil alcance
- Fabricado em diferentes formatos
- Haste: dobrável
- Material das pontas: cerdas de fibras
- Material da haste polipropileno.
- Apresentação: microaplicador 100 unidades

Especificação: MICROAPLICADOR TIPO MICROBUSH TAMANHO REGULAR
PONTA FLEXÍVEL PARA APLICAÇÃO
PERMITE APLICAÇÃO EM REGIÕES DE DIFÍCIL ALCANCE
FABRICADO EM DIFERENTES FORMATOS
HASTE: DOBRÁVEL
MATERIAL DAS PONTAS: CERDAS DE FIBRAS
MATERIAL DA HASTE POLIPROPILENO.
APRESENTAÇÃO: MICROAPLICADOR 100 UNIDADES

00157	000555129	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA PEÇAS DE MÃO	C	UNIDAD	40,0000	17,0300	681,2000
-------	-----------	-------------------------------------	---	--------	---------	---------	----------

- Indicado para prevenir oxidações e lubrificar as partes móveis de instrumentos odontológicos
- Óleo mineral de baixa viscosidade, não tóxico, com alto grau de pureza
- Propriedade Antioxidante / Lubrificante / Ação detergente / bactericida (Durabilidade Maior)
- Lubrifica, limpa e protege peças de mão odontológicas
- Possui ação detergente e bactericida
- Alcance do jato até o final da caneta
- Bicos de alta e baixa rotação
- Compatível para todos equipamentos
- Aplicação direta e precisa
- Suporta altas temperaturas



UF: MG
Município: ALTO JEQUITIBA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 11/02/2026 17:00:47
Folha: 37

PROCESSO LICITATÓRIO
RELAÇÃO DOS ITENS

Número do Processo: 000022/2026 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000007
Data: 11/02/2026 Inciso: Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: PORTARIA 001/2026 **Processo de Registro de Preços**
Entrega: 11/02/2026 16:45:00 Abertura: 11/02/2026 16:45:00 Proposta: 11/02/2026 16:45:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

Especificação: ÓLEO LUBRIFICANTE PARA PEÇAS DE MÃO
INDICADO PARA PREVENIR OXIDAÇÕES E LUBRIFICAR AS PARTES MÓVEIS DE INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS
ÓLEO MINERAL DE BAIXA VISCOSIDADE, NÃO TÓXICO, COM ALTO GRAU DE PUREZA
PROPRIEDADE ANTIOXIDANTE / LUBRIFICANTE / AÇÃO DETERGENTE / BACTERICIDA (DURABILIDADE MAIOR)
LUBRIFICA, LIMPA E PROTEGE PEÇAS DE MÃO ODONTOLÓGICAS
POSSUI AÇÃO DETERGENTE E BACTERICIDA
ALCANÇE DO JATO ATÉ O FINAL DA CANETA
BICOS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO
COMPATÍVEL PARA TODOS EQUIPAMENTOS
APLICAÇÃO DIRETA E PRECISA
SUPOORTA ALTAS TEMPERATURAS

00158	000051884	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO 12 FOLHAS	C	UNIDAD	60,0000	6,6767	400,6020
-------	-----------	--	---	--------	---------	--------	----------

Especificação: PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO 12 FOLHAS
CARBONO DUPLA FACE.

00159	000051885	PARAMONICLOROFENOL CANFORADO 20ML	C	FRASCO	8,0000	8,5000	68,0000
-------	-----------	-----------------------------------	---	--------	--------	--------	---------

Especificação: PARAMONICLOROFENOL CANFORADO 20ML

00160	000555131	PASTA DE POLIMENTO	C	UNIDAD	30,0000	9,8300	294,9000
-------	-----------	--------------------	---	--------	---------	--------	----------

- Indicado para polimento de restaurações de resinas compostas ou porcelana (Alto brilho)
- Diamantada, ideal para porcelana ou restaurações de resina composta, para uso com jiffy brushes e discos de feltro.
- Composição com ingredientes especialmente selecionados para auxiliar na lubrificação durante o polimento
-
- Efeito tixotrópico
- Solúvel em água: Fácil remoção ao final do tratamento

Especificação: PASTA DE POLIMENTO
INDICADO PARA POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES DE RESINAS COMPOSTAS OU PORCELANA (ALTO BRILHO)
DIAMANTADA, IDEAL PARA PORCELANA OU RESTAURAÇÕES DE RESINA COMPOSTA, PARA USO COM JIFFY BRUSHES E DISCOS DE FELTRO.
EFEITO TIXOTRÓPICO
SOLÚVEL EM ÁGUA: FÁCIL REMOÇÃO AO FINAL DO TRATAMENTO



UF: MG
Município: ALTO JEQUITIBA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 11/02/2026 17:00:47

Folha: 39

PROCESSO LICITATÓRIO
RELAÇÃO DOS ITENS

Número do Processo: 000022/2026 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000007
Data: 11/02/2026 Inciso: Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: PORTARIA 001/2026 **Processo de Registro de Preços**
Entrega: 11/02/2026 16:45:00 Abertura: 11/02/2026 16:45:00 Proposta: 11/02/2026 16:45:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

- Densidade máxima: Tons de cinza bem definidos
- Plástico: Extra macio
- Exposição à radiação: Menor que 0.36 mGy.
- Tempo recomendado de processamento automático: 4 minutos
- Caixa com 150 unidades

Especificação: PELÍCULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL ADULTO
FILME E-SPEED DE MODELO ADULTO
CLASSE DE VELOCIDADE : E
COMPATIBILIDADE COM OS MÉTODOS DE PROCESSAMENTO MANUAL E AUTOMÁTICO
TAMANHO DO FILME: 3 X 4 CM
PROCESSAMENTO: MANUAL OU AUTOMÁTICO.
COMPATIBILIDADE: COM TODOS OS APARELHOS DE RAIOS-X DO MERCADO
PROCESSAMENTO: PERMITE SER PROCESSADO COM QUALQUER QUÍMICO PADRÃO (REVELADOR E FIXADOR), DE MANEIRA MANUAL OU AUTOMÁTICA
DENSIDADE MÁXIMA: TONS DE CINZA BEM DEFINIDOS
PLÁSTICO: EXTRA MACIO
EXPOSIÇÃO À RADIAÇÃO: MENOR QUE 0.36 MGy.
CAIXA COM 150 UNIDADES
REFERÊNCIA: KODAK
SERÁ EXIGIDO AMOSTRA

00166	000555135	PELÍCULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL INFANTIL	C	CAIXA	2,0000	434,8050	869,6100
•Filme radiográfico infantil insight periapical. •Classe de velocidade: F •Processamento: Manual ou automático. •Compatibilidade: Com todos os aparelhos de raios-X do mercado. •Processamento: Permite ser processado com qualquer químico padrão (revelador e fixador), de maneira manual ou automática. •Densidade máxima: Tons de cinza bem definidos. •Plástico: Extra macio. •Exposição à radiação: Menor que 0.36 mGy. •Tempo recomendado de processamento automático: 4 minutos. •Caixa com 150 unidades							

Especificação: PELÍCULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL INFANTIL
FILME RADIOGRÁFICO INFANTIL INSIGHT PERIAPICAL.
CLASSE DE VELOCIDADE: F
PROCESSAMENTO: MANUAL OU AUTOMÁTICO.



UF: MG
Município: ALTO JEQUITIBA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 11/02/2026 17:00:47

Folha: 40

PROCESSO LICITATÓRIO
RELAÇÃO DOS ITENS

Número do Processo: 000022/2026 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000007
Data: 11/02/2026 Inciso: Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: PORTARIA 001/2026 **Processo de Registro de Preços**
Entrega: 11/02/2026 16:45:00 Abertura: 11/02/2026 16:45:00 Proposta: 11/02/2026 16:45:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

COMPATIBILIDADE: COM TODOS OS APARELHOS DE RAIOS-X DO MERCADO.
PROCESSAMENTO: PERMITE SER PROCESSADO COM QUALQUER QUÍMICO PADRÃO (REVELADOR E FIXADOR), DE MANEIRA MANUAL OU AUTOMÁTICA.
DENSIDADE MÁXIMA: TONS DE CINZA BEM DEFINIDOS.
PLÁSTICO: EXTRA MACIO.
EXPOSIÇÃO À RADIAÇÃO: MENOR QUE 0.36 MGY.
CAIXA COM 150 UNIDADES
REFERÊNCIA: KODAK
SERÁ EXIGIDO AMOSTRA

00167	000017769	POTE DAPEN DE VIDRO	C	UNIDAD	30,0000	9,4533	283,5990
-------	-----------	---------------------	---	--------	---------	--------	----------

Especificação: POTE DAPEN DE VIDRO

00168	000037746	RESINA FLOW COR A2	C	TUBO	20,0000	19,6033	392,0660
-------	-----------	--------------------	---	------	---------	---------	----------

Especificação: RESINA FLOW COR A2. EMBALAGEM- SERINGA DE 2G
CONSISTÊNCIA - FLUIDA, MÉDIA VISCOSIDADE
CARGA INORGÂNICA - 72% EM PESO, MICROPARTÍCULAS DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO E DIÓXIDO DE SILÍCIO NANOPARTICULADO
TAMANHO DAS PARTÍCULAS - 0,05 A 5,0 MICRONS
PREENCHIMENTO POR CAMADA - ATÉ 2 MM
REFERÊNCIA: 3M, FGM, ULTRADENT
SERÁ EXIGIDO AMOSTRA

00169	000037747	RESINA FLOW COR A3	C	TUBO	20,0000	19,3267	386,5340
-------	-----------	--------------------	---	------	---------	---------	----------

Especificação: RESINA FLOW COR A3. EMBALAGEM- SERINGA DE 2G
CONSISTÊNCIA - FLUIDA, MÉDIA VISCOSIDADE
CARGA INORGÂNICA - 72% EM PESO, MICROPARTÍCULAS DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO E DIÓXIDO DE SILÍCIO NANOPARTICULADO
TAMANHO DAS PARTÍCULAS - 0,05 A 5,0 MICRONS
PREENCHIMENTO POR CAMADA - ATÉ 2 MM
REFERÊNCIA: 3M, FGM, ULTRADENT
SERÁ EXIGIDO AMOSTRA

00170	000558410	RESINA NANOHÍBRIDA A1 ESMALTE COMPOSIÇÃO: BIS-GMA, ZIRCÔNIA/ TRIFLUORETO DE YTTÉRBIO, PARTÍCULAS NANOMÉTRICAS	C	UNIDAD	8,0000	37,6000	300,8000
-------	-----------	---	---	--------	--------	---------	----------

Especificação: RESINA NANOHÍBRIDA A1 ESMALTE COMPOSIÇÃO: BIS-GMA, ZIRCÔNIA, TRIFLUORETO DE YTTÉRBIO, PARTÍCULAS NANOMÉTRICAS RESINA COMPOSTA



UF: MG
Município: ALTO JEQUITIBA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 11/02/2026 17:00:47

Folha: 41

PROCESSO LICITATÓRIO
RELAÇÃO DOS ITENS

Número do Processo: 000022/2026 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000007
Data: 11/02/2026 Inciso: Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: PORTARIA 001/2026 **Processo de Registro de Preços**
Entrega: 11/02/2026 16:45:00 Abertura: 11/02/2026 16:45:00 Proposta: 11/02/2026 16:45:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

ESTÉTICAÓTIMA FLUORESCÊNCIA, COM NATURALIDADECONSISTÊNCIA: COMPOSTAPREENCHIMENTO:
2MMFOTOPOLIMERIZÁVELNANOHÍBRIDAFÓRMULA COM ZIRCÔNIA E TRIFLUORETO DE YTTÉRBIOSEINGA 4 GRAMAS REFERÊNCIA: ULTRADENT, 3M,
FGMSERÁ EXIGIDO AMOSTRA

00171	000558411	RESINA NANOHÍBRIDA A1 DENTINA COMPOSIÇÃO: BIS-GMA, ZIRCÔNIA, C TRIFLUORETO DE YTTÉRBIO, PARTÍCULAS NANOMÉTRICAS	UNIDAD	8,0000	48,2433	385,9464
-------	-----------	--	--------	--------	---------	----------

Especificação: RESINA NANOHÍBRIDA A1 DENTINA COMPOSIÇÃO: BIS-GMA, ZIRCÔNIA, TRIFLUORETO DE YTTÉRBIO, PARTÍCULAS NANOMÉTRICASRESINA COMPOSTA
ESTÉTICAÓTIMA FLUORESCÊNCIA, COM NATURALIDADECONSISTÊNCIA: COMPOSTAPREENCHIMENTO:
2MMFOTOPOLIMERIZÁVELNANOHÍBRIDAFÓRMULA COM ZIRCÔNIA E TRIFLUORETO DE YTTÉRBIOSEINGA 4 GRAMASREFERÊNCIA: ULTRADENT, 3M,
FGMSERÁ EXIGIDO AMOSTRA

00172	000558412	RESINA NANOHÍBRIDA A2 DENTINA COMPOSIÇÃO: BIS-GMA, ZIRCÔNIA, C TRIFLUORETO DE YTTÉRBIO, PARTÍCULAS NANOMÉTRICAS	UNIDAD	25,0000	39,4400	986,0000
-------	-----------	--	--------	---------	---------	----------

Especificação: RESINA NANOHÍBRIDA A2 DENTINA COMPOSIÇÃO: BIS-GMA, ZIRCÔNIA, TRIFLUORETO DE YTTÉRBIO, PARTÍCULAS NANOMÉTRICASRESINA COMPOSTA
ESTÉTICAÓTIMA FLUORESCÊNCIA, COM NATURALIDADECONSISTÊNCIA: COMPOSTAPREENCHIMENTO:
2MMFOTOPOLIMERIZÁVELNANOHÍBRIDAFÓRMULA COM ZIRCÔNIA E TRIFLUORETO DE YTTÉRBIOSEINGA 4 GRAMASREFERÊNCIA: ULTRADENT, 3M,
FGMSERÁ EXIGIDO AMOSTRA

00173	000558413	RESINA NANOHÍBRIDA A2 ESMALTE COMPOSIÇÃO: BIS-GMA, ZIRCÔNIA C TRIFLUORETO DE YTTÉRBIO, PARTÍCULAS NANOMÉTRICAS	UNIDAD	12,0000	37,5350	450,4200
-------	-----------	---	--------	---------	---------	----------

Especificação: RESINA NANOHÍBRIDA A2 ESMALTE COMPOSIÇÃO: BIS-GMA, ZIRCÔNIA, TRIFLUORETO DE YTTÉRBIO, PARTÍCULAS NANOMÉTRICASRESINA COMPOSTA
ESTÉTICAÓTIMA FLUORESCÊNCIA, COM NATURALIDADECONSISTÊNCIA: COMPOSTAPREENCHIMENTO:
2MMFOTOPOLIMERIZÁVELNANOHÍBRIDAFÓRMULA COM ZIRCÔNIA E TRIFLUORETO DE YTTÉRBIOSEINGA 4 GRAMASREFERÊNCIA: ULTRADENT, 3M,
FGMSERÁ EXIGIDO AMOSTRA

00174	000558414	RESINA NANOHÍBRIDA A3 DENTINA COMPOSIÇÃO: BIS-GMA, ZIRCÔNIA, C TRIFLUORETO DE YTTÉRBIO, PARTÍCULAS NANOMÉTRICAS	UNIDAD	20,0000	52,8100	1.056,2000
-------	-----------	--	--------	---------	---------	------------

Especificação: RESINA NANOHÍBRIDA A3 DENTINA COMPOSIÇÃO: BIS-GMA, ZIRCÔNIA, TRIFLUORETO DE YTTÉRBIO, PARTÍCULAS NANOMÉTRICASRESINA COMPOSTA
ESTÉTICAÓTIMA FLUORESCÊNCIA, COM NATURALIDADECONSISTÊNCIA: COMPOSTAPREENCHIMENTO:
2MMFOTOPOLIMERIZÁVELNANOHÍBRIDAFÓRMULA COM ZIRCÔNIA E TRIFLUORETO DE YTTÉRBIOSEINGA 4 GRAMASREFERÊNCIA: ULTRADENT, 3M,
FGMSERÁ EXIGIDO AMOSTRA



UF: MG
Município: ALTO JEQUITIBA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 11/02/2026 17:00:47

Folha: 42

PROCESSO LICITATÓRIO
RELAÇÃO DOS ITENS

Número do Processo: 000022/2026 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000007
Data: 11/02/2026 Inciso: Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: PORTARIA 001/2026 **Processo de Registro de Preços**
Entrega: 11/02/2026 16:45:00 Abertura: 11/02/2026 16:45:00 Proposta: 11/02/2026 16:45:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBA/MG

00175	000558415	RESINA NANOHÍBRIDA A3 ESMALTE COMPOSIÇÃO: BIS-GMA, ZIRCÔNIA C TRIFLUORETO DE YTTÉRPIO, PARTÍCULAS NANOMÉTRICASRESINA COMPOSTA ESTÉTICAÓTIMA FLUORESCÊNCIA, COM NATURALIDADECONSISTÊNCIA: COMPOSTAPREENCHIMENTO: 2MMFOTOPOLIMERIZÁVELNANOHÍBRIDAFÓRMULA COM ZIRCÔNIA E TRIFLUORETO DE YTTÉRPIOSE RINGA 4 GRAMASREFERÊNCIA: ULTRADENT, 3M, FGM SERÁ EXIGIDO AMOSTRA	UNIDAD	10,0000	52,3733	523,7330
-------	-----------	---	--------	---------	---------	----------

Especificação: RESINA NANOHÍBRIDA A3 ESMALTE COMPOSIÇÃO: BIS-GMA, ZIRCÔNIA, TRIFLUORETO DE YTTÉRPIO, PARTÍCULAS NANOMÉTRICASRESINA COMPOSTA ESTÉTICAÓTIMA FLUORESCÊNCIA, COM NATURALIDADECONSISTÊNCIA: COMPOSTAPREENCHIMENTO: 2MMFOTOPOLIMERIZÁVELNANOHÍBRIDAFÓRMULA COM ZIRCÔNIA E TRIFLUORETO DE YTTÉRPIOSE RINGA 4 GRAMASREFERÊNCIA: ULTRADENT, 3M, FGM SERÁ EXIGIDO AMOSTRA

00176	000558416	RESINA NANOHÍBRIDA A3,5 DENTINA COMPOSIÇÃO: BIS-GMA, ZIRCÔN. C TRIFLUORETO DE YTTÉRPIO, PARTÍCULAS NANOMÉTRICASRESINA COMPOSTA ESTÉTICAÓTIMA FLUORESCÊNCIA, COM NATURALIDADECONSISTÊNCIA: COMPOSTAPREENCHIMENTO: 2MMFOTOPOLIMERIZÁVELNANOHÍBRIDAFÓRMULA COM ZIRCÔNIA E TRIFLUORETO DE YTTÉRPIOSE RINGA 4 GRAMASREFERÊNCIA: ULTRADENT, 3M, FGM SERÁ EXIGIDO AMOSTRA	UNIDAD	18,0000	50,5000	909,0000
-------	-----------	--	--------	---------	---------	----------

Especificação: RESINA NANOHÍBRIDA A3,5 DENTINA COMPOSIÇÃO: BIS-GMA, ZIRCÔNIA, TRIFLUORETO DE YTTÉRPIO, PARTÍCULAS NANOMÉTRICASRESINA COMPOSTA ESTÉTICAÓTIMA FLUORESCÊNCIA, COM NATURALIDADECONSISTÊNCIA: COMPOSTAPREENCHIMENTO: 2MMFOTOPOLIMERIZÁVELNANOHÍBRIDAFÓRMULA COM ZIRCÔNIA E TRIFLUORETO DE YTTÉRPIOSE RINGA 4 GRAMASREFERÊNCIA: ULTRADENT, 3M, FGM SERÁ EXIGIDO AMOSTRA

00177	000558417	RESINA NANOHÍBRIDA A3,5 ESMALTE COMPOSIÇÃO: BIS-GMA, ZIRCÔN C TRIFLUORETO DE YTTÉRPIO, PARTÍCULAS NANOMÉTRICASRESINA COMPOSTA ESTÉTICAÓTIMA FLUORESCÊNCIA, COM NATURALIDADECONSISTÊNCIA: COMPOSTAPREENCHIMENTO: 2MMFOTOPOLIMERIZÁVELNANOHÍBRIDAFÓRMULA COM ZIRCÔNIA E TRIFLUORETO DE YTTÉRPIOSE RINGA 4 GRAMASREFERÊNCIA: ULTRADENT, 3M, FGM SERÁ EXIGIDO AMOSTRA	UNIDAD	10,0000	38,8267	388,2670
-------	-----------	---	--------	---------	---------	----------

Especificação: RESINA NANOHÍBRIDA A3,5 ESMALTE COMPOSIÇÃO: BIS-GMA, ZIRCÔNIA, TRIFLUORETO DE YTTÉRPIO, PARTÍCULAS NANOMÉTRICASRESINA COMPOSTA ESTÉTICAÓTIMA FLUORESCÊNCIA, COM NATURALIDADECONSISTÊNCIA: COMPOSTAPREENCHIMENTO: 2MMFOTOPOLIMERIZÁVELNANOHÍBRIDAFÓRMULA COM ZIRCÔNIA E TRIFLUORETO DE YTTÉRPIOSE RINGA 4 GRAMASREFERÊNCIA: ULTRADENT, 3M, FGM SERÁ EXIGIDO AMOSTRA



UF: MG
Município: ALTO JEQUITIBA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 11/02/2026 17:00:47
Folha: 43

PROCESSO LICITATÓRIO
RELAÇÃO DOS ITENS

Número do Processo: 000022/2026 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000007
Data: 11/02/2026 Inciso: Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: PORTARIA 001/2026 **Processo de Registro de Preços**
Entrega: 11/02/2026 16:45:00 Abertura: 11/02/2026 16:45:00 Proposta: 11/02/2026 16:45:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

00178	000558418	RESINA NANOHÍBRIDA B1 DENTINA COMPOSIÇÃO: BIS-GMA, ZIRCÔNIA, C TRIFLUORETO DE YTTÉRPIO, PARTÍCULAS NANOMÉTRICAS RESINA COMPOSTA ESTÉTICA ÓTIMA FLUORESCÊNCIA, COM NATURALIDADE CONSISTÊNCIA: COMPOSTA PREENCHIMENTO: 2MM FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBRIDA FÓRMULA COM ZIRCÔNIA E TRIFLUORETO DE YTTÉRPIO SERINGA 4 GRAMAS REFERÊNCIA: ULTRADENT, 3M, FGM SERÁ EXIGIDO AMOSTRA	UNIDAD	10,0000	24,5500	245,5000
-------	-----------	--	--------	---------	---------	----------

Especificação: RESINA NANOHÍBRIDA B1 DENTINA COMPOSIÇÃO: BIS-GMA, ZIRCÔNIA, TRIFLUORETO DE YTTÉRPIO, PARTÍCULAS NANOMÉTRICAS RESINA COMPOSTA ESTÉTICA ÓTIMA FLUORESCÊNCIA, COM NATURALIDADE CONSISTÊNCIA: COMPOSTA PREENCHIMENTO: 2MM FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBRIDA FÓRMULA COM ZIRCÔNIA E TRIFLUORETO DE YTTÉRPIO SERINGA 4 GRAMAS REFERÊNCIA: ULTRADENT, 3M, FGM SERÁ EXIGIDO AMOSTRA

00179	000558419	RESINA NANOHÍBRIDA B1 ESMALTE COMPOSIÇÃO: BIS-GMA, ZIRCÔNIA C TRIFLUORETO DE YTTÉRPIO, PARTÍCULAS NANOMÉTRICAS RESINA COMPOSTA ESTÉTICA ÓTIMA FLUORESCÊNCIA, COM NATURALIDADE CONSISTÊNCIA: COMPOSTA PREENCHIMENTO: 2MM FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBRIDA FÓRMULA COM ZIRCÔNIA E TRIFLUORETO DE YTTÉRPIO SERINGA 4 GRAMAS REFERÊNCIA: ULTRADENT, 3M, FGM SERÁ EXIGIDO AMOSTRA	UNIDAD	8,0000	24,5350	196,2800
-------	-----------	---	--------	--------	---------	----------

Especificação: RESINA NANOHÍBRIDA B1 ESMALTE COMPOSIÇÃO: BIS-GMA, ZIRCÔNIA, TRIFLUORETO DE YTTÉRPIO, PARTÍCULAS NANOMÉTRICAS RESINA COMPOSTA ESTÉTICA ÓTIMA FLUORESCÊNCIA, COM NATURALIDADE CONSISTÊNCIA: COMPOSTA PREENCHIMENTO: 2MM FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBRIDA FÓRMULA COM ZIRCÔNIA E TRIFLUORETO DE YTTÉRPIO SERINGA 4 GRAMAS REFERÊNCIA: ULTRADENT, 3M, FGM SERÁ EXIGIDO AMOSTRA

00180	000558420	RESINA NANOHÍBRIDA B2 DENTINA COMPOSIÇÃO: BIS-GMA, ZIRCÔNIA, C TRIFLUORETO DE YTTÉRPIO, PARTÍCULAS NANOMÉTRICAS RESINA COMPOSTA ESTÉTICA ÓTIMA FLUORESCÊNCIA, COM NATURALIDADE CONSISTÊNCIA: COMPOSTA PREENCHIMENTO: 2MM FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBRIDA FÓRMULA COM ZIRCÔNIA E TRIFLUORETO DE YTTÉRPIO SERINGA 4 GRAMAS REFERÊNCIA: ULTRADENT, 3M, FGM SERÁ EXIGIDO AMOSTRA	UNIDAD	16,0000	24,4333	390,9328
-------	-----------	--	--------	---------	---------	----------

Especificação: RESINA NANOHÍBRIDA B2 DENTINA COMPOSIÇÃO: BIS-GMA, ZIRCÔNIA, TRIFLUORETO DE YTTÉRPIO, PARTÍCULAS NANOMÉTRICAS RESINA COMPOSTA ESTÉTICA ÓTIMA FLUORESCÊNCIA, COM NATURALIDADE CONSISTÊNCIA: COMPOSTA PREENCHIMENTO: 2MM FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBRIDA FÓRMULA COM ZIRCÔNIA E TRIFLUORETO DE YTTÉRPIO SERINGA 4 GRAMAS REFERÊNCIA: ULTRADENT, 3M, FGM SERÁ EXIGIDO AMOSTRA

PROCESSO LICITATÓRIO

RELAÇÃO DOS ITENS

Número do Processo:	000022/2026	Modalidade:	Pregão Eletrônico	Sequencial:	000007
Data:	11/02/2026	Inciso:		Tipo de Apuração:	Menor Preço - Item
Comissão de Licitação:	PORTARIA 001/2026			Processo de Registro de Preços	
Entrega:	11/02/2026 16:45:00	Abertura:	11/02/2026 16:45:00	Proposta:	11/02/2026 16:45:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG					

00181	000558421	RESINA NANOHÍBRIDA B2 ESMATE COMPOSIÇÃO: BIS-GMA, ZIRCÔNIA, C TRIFLUORETO DE YTTERBIO, PARTÍCULAS NANOMÉTRICASRESINA COMPOSTA ESTÉTICAÓTIMA FLUORESCÊNCIA, COM NATURALIDADECONSISTÊNCIA: COMPOSTAPREENCHIMENTO: 2MMFOTOPOLIMERIZÁVELNANOHÍBRIDAFÓRMULA COM ZIRCÔNIA E TRIFLUORETO DE YTTERBIOSERINGA 4 GRAMASREFERÊNCIA: ULTRADENT, 3M. FGM SERÁ EXIGIDO AMOSTRA	UNIDAD	8,0000	24,6200	196,9600
-------	-----------	--	--------	--------	---------	----------

Especificação: RESINA NANOHÍBRIDA B2 ESMATE COMPOSIÇÃO: BIS-GMA, ZIRCÔNIA, TRIFLUORETO DE YTÉRBIO, PARTÍCULAS NANOMÉTRICAS RESINA COMPOSTA
 ESTÉTICA ÓTIMA FLUORESCÊNCIA, COM NATURALIDADE CONSISTÊNCIA: COMPOSTA PREENCHIMENTO:
 2MM FOTO POLIMERIZÁVEL NANOHÍBRIDA FÓRMULA COM ZIRCÔNIA E TRIFLUORETO DE YTÉRBIO SERINGA 4 GRAMAS REFERÊNCIA: ULTRADENT, 3M,
 FGM SERÁ EXIGIDO AMOSTRA

00182	000558422	RESINA NANOHÍBRIDA INCISAL COMPOSIÇÃO: BIS-GMA, ZIRCÔNIA, TRIFLUORETO DE YTTERBIO, PARTÍCULAS NANOMÉTRICASRESINA COMPOSTA ESTÉTICAÓTIMA FLUORESCÊNCIA, COM NATURALIDADECONSISTÊNCIA: COMPOSTAPREENCHIMENTO: 2MMFOTOPOLIMERIZÁVELNANOHÍBRIDAFÓRMULA COM ZIRCÔNIA E TRIFLUORETO DE YTTERBIOSERINGA 4 GRAMASREFERÊNCIA: ULTRADENT, 3M. FGM SERÁ EXIGIDO AMOSTRA	C	UNIDAD	10,0000	55,6833	556,8330
-------	-----------	--	---	--------	---------	---------	----------

Especificação: RESINA NANOHÍBRIDA INCISAL COMPOSIÇÃO: BIS-GMA, ZIRCÔNIA, TRIFLUORETO DE YTTÉRPIO, PARTÍCULAS NANOMÉTRICAS RESINA COMPOSTA ESTÉTICA ÓTIMA FLUORESCÊNCIA, COM NATURALIDADE CONSISTÊNCIA: COMPOSTA PREENCHIMENTO: 2MM FOTO POLIMERIZÁVEL NANOHÍBRIDA FÓRMULA COM ZIRCÔNIA E TRIFLUORETO DE YTTÉRPIO SERINGA 4 GRAMAS REFERÊNCIA: ULTRADENT, 3M, FGM SERÁ EXIGIDO AMOSTRA

00183	000558423	RESINA NANOPARTICULADA UNIQUE COM EXCLUSIVA TECNOLOGIA AF C EMBALAGEM COM 1 SERINGA DE 4G. ALTA ESTÉTICA EFEITO DE TRANSMISSÃO DE COR: CAPTA E REFLETE A COR DO REMANESCENTE DENTAL DO BLEACH AO D4 COM ÚNICA RESINA (UNICROMÁTICA) NÃO REQUER ESTRATIFICAÇÕES NA MAIOR PARTE DOS CASOS PERMITE USO DE UMA TÉCNICA INCREMENTAL SIMPLES (SEM UTILIZAÇÃO DE DIFERENTES GRAUS DE OPACIDADE/TRANSLUCIDEZ) RADIOPACA EFEITO CAMALEÃO EXCLUSIVA TECNOLOGIA APS (ADVANCED POLYMERIZATION SYSTEM) ALTA ESTÉTICA E RESISTÊNCIA MECÂNICA BPA FREE, GARANTINDO SEGURANÇA E SAÚDE. REFERÊNCIA: FGM SERÁ EXIGIDO AMOSTRA	UNIDAD	20,0000	148,0967	2.961,9340
-------	-----------	--	--------	---------	----------	------------

Especificação: RESINA NANOPARTICULADA UNIQUE COM EXCLUSIVA TECNOLOGIA APS. EMBALAGEM COM 1 SERINGA DE 4G. ALTA ESTÉTICA EFEITO DE TRANSMISSÃO DE COR: CAPTA E REFLETE A COR DO REMANESCENTE DENTAL DO BLEACH AO D4 COM ÚNICA RESINA (UNICROMÁTICA) NÃO REQUER



UF: MG
Município: ALTO JEQUITIBA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 11/02/2026 17:00:47

Folha: 45

PROCESSO LICITATÓRIO
RELAÇÃO DOS ITENS

Número do Processo: 000022/2026 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000007
Data: 11/02/2026 Inciso: Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: PORTARIA 001/2026 **Processo de Registro de Preços**
Entrega: 11/02/2026 16:45:00 Abertura: 11/02/2026 16:45:00 Proposta: 11/02/2026 16:45:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

ESTRATIFICAÇÕES NA MAIOR PARTE DOS CASOS PERMITE USO DE UMA TÉCNICA INCREMENTAL SIMPLES (SEM UTILIZAÇÃO DE DIFERENTES GRAUS DE OPACIDADE/TRANSLUCIDEZ) RADIOPACA EFEITO CAMALEÃO EXCLUSIVA TECNOLOGIA APS (ADVANCED POLYMERIZATION SYSTEM) ALTA ESTÉTICA E RESISTÊNCIA MECÂNICA BPA FREE, GARANTINDO SEGURANÇA E SAÚDE. REFERÊNCIA: FGM SERÁ EXIGIDO AMOSTRA

00184	000558424	RESTAURADOR PROVISÓRIO 25G COM FLÚOR FÁCIL MANIPULAÇÃO E C	UNIDAD	20,0000	7,9600	159,2000
REMOÇÃO VEDAÇÃO HERMÉTICA NÃO CONTÉM EUGENOL DE USO PROFISSIONAL VALIDADE: 24 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO REFERÊNCIA: VILLEVIE SERÁ EXIGIDO AMOSTRA						

Especificação: RESTAURADOR PROVISÓRIO 25G COM FLÚOR FÁCIL MANIPULAÇÃO E REMOÇÃO VEDAÇÃO HERMÉTICA NÃO CONTÉM EUGENOL DE USO
PROFISSIONAL VALIDADE: 24 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO REFERÊNCIA: VILLEVIE SERÁ EXIGIDO AMOSTRA

00185	000558425	REVELADOR RADIOGRÁFICO COMPOSIÇÃO: ÁGUA, DIETILENO GLICOL, C	UNIDAD	30,0000	36,6667	1.100,0010
HIDROQUINONA E CARBONATO DE POTÁSSIO. PRONTO PARA USO. VALIDADE: 1 ANO. INDICADO PARA TODOS OS FILMES INTRAORÁIS. FRASCO COM 500 ML REFERÊNCIA: KODAK SERÁ EXIGIDO AMOSTRA						

Especificação: REVELADOR RADIOGRÁFICO COMPOSIÇÃO: ÁGUA, DIETILENO GLICOL, HIDROQUINONA E CARBONATO DE POTÁSSIO. PRONTO PARA USO. VALIDADE: 1 ANO. INDICADO PARA TODOS OS FILMES INTRAORÁIS. FRASCO COM 500 ML REFERÊNCIA: KODAK SERÁ EXIGIDO AMOSTRA

00186	000051904	SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS COR MATIZADO	C KIT	12,0000	66,5000	798,0000
-------	-----------	---	-------	---------	---------	----------

Especificação: SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS COR MATIZADO. Kit com: 5 Seringas de Selador com 2g cada. 1 Seringa de Condicionador Dental Gel com 3ml. 20 Pontas aplicadoras descartáveis.

Indicado como selante de fissuras da face de dentes posteriores que apresentam anatomia complexa, em pacientes com alta atividade cariogênica e em dentes recém erupcionados, libera flúor para as estruturas dentárias, reduzindo os índices de desmineralização do esmalte dental. Permite aplicações fáceis, mais precisas e rápidas, minimizando a necessidade de ajustes na oclusão após a aplicação. Maior durabilidade, possibilitando o uso nas técnicas tradicionais e na técnica invasiva. Libera flúor.

Possui 50% em peso de cargas inorgânicas. Validade selante: 18 meses. Validade condicionador ácido: 3 anos.

00187	000558426	SILICONE DE CONDENSAÇÃO KIT COM 1 POTE DE PERFIL DENSO COM C G	UNIDAD	5,0000	157,1300	785,6500
+ 1 BISNAGA DE BASE DE PERFIL FLUIDO COM 120G + 1 BISNAGA DE CATALISADOR PERFIL CUB COM 50G SABOR/AROMA DE MENTA. ALTA RECUPERAÇÃO ELÁSTICA. BAIXA DEFORMIDADE. COMPOSIÇÃO DO PERFIL DENSO: POLIDIMETILSILOXANO, ÓLEO MINERAL, CARGA INORGÂNICA, PIGMENTO E AROMA. COMPOSIÇÃO DO PERFIL FLUIDO: POLIDIMETILSILOXANO, CARGA INORGÂNICA, PIGMENTO E AROMA REFERÊNCIA: VIGODENT, COLTENESERÁ EXIGIDO AMOSTRA						



UF: MG
Município: ALTO JEQUITIBA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 11/02/2026 17:00:47

Folha: 46

PROCESSO LICITATÓRIO
RELAÇÃO DOS ITENS

Número do Processo: 000022/2026 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000007
Data: 11/02/2026 Inciso: Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: PORTARIA 001/2026 **Processo de Registro de Preços**
Entrega: 11/02/2026 16:45:00 Abertura: 11/02/2026 16:45:00 Proposta: 11/02/2026 16:45:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

Especificação: SILICONE DE CONDENSAÇÃO KIT COM 1 POTE DE PERFIL DENSO COM 1KG + 1 BISNAGA DE BASE DE PERFIL FLUIDO COM 120G + 1 BISNAGA DE CATALISADOR PERFIL CUB COM 50GSABOR/AROMA DE MENTA.ALTA RECUPERAÇÃO ELÁSTICA.BAIXA DEFORMIDADE.COMPOSIÇÃO DO PERFIL DENSO: POLIDIMETILSILOXANO, ÓLEO MINERAL, CARGA INORGÂNICA, PIGMENTO E AROMA.COMPOSIÇÃO DO PERFIL FLUIDO: POLIDIMETILSILOXANO, CARGA INORGÂNICA, PIGMENTO E AROMA REFERÊNCIA: VIGODENT, COLTENESERÁ EXIGIDO AMOSTRA

00188	000051907	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA LÍQUIDO 10ML	C	UNIDAD	14,0000	26,7267	374,1738
-------	-----------	----------------------------------	---	--------	---------	---------	----------

Especificação: SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA LÍQUIDO 10ML
CONTÉM CLORETO DE ALUMÍNIO EM SUA COMPOSIÇÃO
NÃO INTERFERE NA PRESA DOS MATERIAIS DE MOLDAGEM E PODE SER USADO POR PACIENTES CARDÍACOS, POIS NÃO CONTÉM EPINEFRINA EM SUA FÓRMULA
NÃO MANCHA TECIDOS DUROS E/OU MOLES
AÇÃO ADSTRINGENTE

00189	000040363	SUGADOR CIRURGICO DESCARTAVEL-	C	CAIXA	25,0000	50,6767	1.266,9175
-------	-----------	--------------------------------	---	-------	---------	---------	------------

Especificação: SUGADOR CIRURGICO DESCARTAVEL-AUXILIA NA SUCÇÃO DE SANGUE E FLUIDOS NO MOMENTO DE CIRURGIAS ODONTOLÓGICAS
PRODUTO ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, FABRICADO EM RESINA ABS
PRODUTO DESCARTÁVEL, COM PONTEIRA REMOVÍVEL
POSSUI PONTEIRA REMOVÍVEL
CAIXA COM 40 UNIDADES
PERFEITO ENCAIXE NA MANGUEIRA E SAÍDA DE AR PARA SUCÇÃO CONSTANTE

00190	000051910	SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL	C	PACOTE	450,0000	35,8800	16.146,0000
-------	-----------	----------------------------------	---	--------	----------	---------	-------------

Especificação: SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL TUBO E PONTEIRA ATÓXICOS CONFECCIONADOS EM PVC MACIO, COLORIDO
PONTEIRA EM PVC COLORIDO, VAZADA
AROMA ARTIFICIAL DE TUTTI FRUTTI
ARAME EM AÇO ESPECIAL;
DESENVOLVIDO PARA FIXAÇÃO IMEDIATA NA POSIÇÃO DESEJADA PELO PROFISSIONAL
PONTEIRA MACIA
NÃO ESTÉRIL
DESCARTÁVEL
PACOTE COM 40 UNIDADES
TAMANHO: APROXIMADAMENTE 10,7 -11,3 CM . Ø 7 MM
PESO: APROXIMADAMENTE: 28,7 – 29,3 GRS POR UNIDADE



UF: MG
Município: ALTO JEQUITIBA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 11/02/2026 17:00:47

Folha: 47

PROCESSO LICITATÓRIO
RELAÇÃO DOS ITENS

Número do Processo: 000022/2026 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000007
Data: 11/02/2026 Inciso: Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: PORTARIA 001/2026 **Processo de Registro de Preços**
Entrega: 11/02/2026 16:45:00 Abertura: 11/02/2026 16:45:00 Proposta: 11/02/2026 16:45:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

REFERÊNCIA: SS PLUS, ALL PRIME
SERÁ EXIGIDO AMOSTRA

00191	000051911	TAÇA PROFILÁTICA DE BORRACHA	C	UNIDAD	50,0000	1,1933	59,6650
-------	-----------	------------------------------	---	--------	---------	--------	---------

Especificação: TAÇA PROFILÁTICA DE BORRACHA
TIPO: COPO PROFILÁTICO/TAÇA DE BORRACHA.
COR: BRANCA.
DIÂMETRO: 6 MM.
USO: COMPATÍVEL COM CONTRA ÂNGULO AR.
DUREZA: GRÃO ABRASIVO MÉDIO.

00192	000051915	TIRA DE LIXA DE AÇO DE 4 MM	C	PACOTE	25,0000	28,2033	705,0825
-------	-----------	-----------------------------	---	--------	---------	---------	----------

Especificação: TIRA DE LIXA DE AÇO DE 4 MM
LIXA DE AÇO EM TIRA PARA USO NA ODONTOLOGIA
FABRICADA EM AÇO INOX LIXA ABRASIVA EM TIRA É FLEXÍVEL
UTILIZADA NA REGULARIZAÇÃO EM RESTAURAÇÕES INTERPROXIMAIS A BASE DE RESINAS COMPOSTAS
SÃO FLEXÍVEIS E SE ADAPTAM AO CONTO RNO DAS REGIÕES PROXIMAIS
CENTRO NEUTRO QUE FACILITA A INSERÇÃO ENTRE OS DENTES
AUTOCLAVÁVEL
EMBALAGEM COM 100 UNIDADES DE 4MM.

00193	000051912	TIRA DE LIXA DE AÇO DE 6 MM	C	PACOTE	20,0000	39,9000	798,0000
-------	-----------	-----------------------------	---	--------	---------	---------	----------

Especificação: TIRA DE LIXA DE AÇO DE 6 MM
LIXA DE AÇO EM TIRA PARA USO NA ODONTOLOGIA
FABRICADA EM AÇO INOX COM GRÃOS DE DIAMANTE
UTILIZADA NA REGULARIZAÇÃO EM RESTAURAÇÕES INTERPROXIMAIS A BASE DE RESINAS COMPOSTAS
SÃO FLEXÍVEIS E SE ADAPTAM AO CONTO RNO DAS REGIÕES PROXIMAIS
CENTRO NEUTRO QUE FACILITA A INSERÇÃO ENTRE OS DENTES
AUTOCLAVÁVEL
EMBALAGEM COM 100 UNIDADES DE 6MM.

00194	000051913	TIRA DE POLIÉSTER PRÉ CORTADA	C	PACOTE	40,0000	135,3667	5.414,6680
-------	-----------	-------------------------------	---	--------	---------	----------	------------

Especificação: TIRA DE POLIÉSTER PRÉ CORTADA
EMBALAGEM COM 50 UNIDADES PRÉ-CORTADAS



UF: MG
Município: ALTO JEQUITIBA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 11/02/2026 17:00:48
Folha: 48

PROCESSO LICITATÓRIO
RELAÇÃO DOS ITENS

Número do Processo: 000022/2026 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000007
Data: 11/02/2026 Inciso: Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: PORTARIA 001/2026 **Processo de Registro de Preços**
Entrega: 11/02/2026 16:45:00 Abertura: 11/02/2026 16:45:00 Proposta: 11/02/2026 16:45:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

MEDIDAS: 100X10X0,05MM
100% POLIÉSTER FLEXÍVEL

00195	000051786	BROCA DE AÇO CARBONO SORTIDA (Kit com 06 brocas de aço carbono D C 12516 multilaminadas sortidas de baixa rotação)	KIT	20,0000	59,0450	1.180,9000
-------	-----------	--	-----	---------	---------	------------

Especificação:

00196	000558444	VERNIZ DE FLUOR 6%	C	UNIDAD	10,0000	39,2900	392,9000
-------	-----------	--------------------	---	--------	---------	---------	----------

Especificação: VERNIZ DE FLÚOR 6% VERNIZ COM FLÚOR CONTENDO 6% DE FLUORETO DE SÓDIO E FLUORETO DE CÁLCIOVERNIZ ALTAMENTE ESTÉTICO POSSUI SECAGEM RÁPIDAFÁCIL APLICAÇÃOMAIS EFETIVO NA FORMAÇÃO DE FLUORETO DE CÁLCIONÃO INTERFERE NA ESTÉTICAEMBALAGEM COM 10ML + SOLVENTE COM 10ML. EXCIPIENTES: COLOFÔNIA, ETILCELULOSE, BÁLSAMO DE TOLÚ, CERA DE ABELHA, TOLUENOSULFONAMIDA, VANILINA, SACARINA, ÁLCOOL ABSOLUTOSOLUÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO

00197	000558446	BROCA DE AÇO ESFÉRICA CA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 10 - HASTE CURTA(22,5MM) 010	C	UNIDAD	30,0000	6,4000	192,0000
-------	-----------	---	---	--------	---------	--------	----------

Especificação: BROCA DE AÇO ESFÉRICA CA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 10 - HASTE CURTA(22,5MM) 010

00198	000558452	LIMA PARA ACABAMENTO DE RESINA	C	CAIXA	12,0000	42,6600	511,9200
-------	-----------	--------------------------------	---	-------	---------	---------	----------

Especificação: LIMA PARA ACABAMENTO DE RESINA

Valor Total: 278.438,0301